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11 listopada będziemy obchodzić 104. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. Z tej okazji w Gdyni nie zabraknie 
atrakcji. Każdy znajdzie coś dla siebie. Świętowanie będzie huczne. Powróci tradycyjna gdyńska parada. Odbędą się też oficjalne 
uroczystości przed pomnikiem Polski Morskiej. Ponadto zaplanowano wydarzenia kulturalne i sportowe. 

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

Gdynia wśród miast najlepszych dla biznesu
W najnowszej edycji rankingu „For-

besa” Gdynia uznana została za jedno z 
miast najbardziej przyjaznych biznesowi 
w Polsce! W zestawieniu przygotowanym 
przez magazyn przedstawiono te miejsca, 
w których w ubiegłym roku firmy najchęt-
niej lokowały swoją działalność. Gdynia 
znalazła się na wysokim, 2. miejscu wśród 
miast od 150 do 299 tys. mieszkańców. 

Ostatnie lata to czas ogromnej próby 
dla gospodarki – zarówno w skali między-
narodowej, jak i lokalnej. Pandemia koro-
nawirusa zmieniała biznesowe plany wielu 
przedsiębiorców i spowalniała tempo nowych 
projektów. W tym czasie firmy walczyły o 
przetrwanie i swoją przyszłość na rynku. 
Część z nich nie przetrwała kryzysu, inne 
– przy instytucjonalnym wsparciu i dzięki 
skrojonym na miarę formom pomocy – z 
powodzeniem nadal działają w postpande-
micznych realiach.

Za podstawę opracowania rankingu 
posłużyły dane dotyczące salda nowych 
spółek oraz ich migracji. Według tych dla 
Gdyni za rok 2021 nasze miasto było pod 
tym względem jednym z najbardziej przyja-
znych dla biznesu samorządów w Polsce. 

Zwycięskie projekty BO2022 przekazane do realizacji!
Rozpoczęły się przygotowania do 

realizacji 86 zwycięskich projektów Bu-
dżetu Obywatelskiego 2022. 

84 projekty dzielnicowe oraz dwa miej-
skie w ramach Klimatycznego Budżetu 
Obywatelskiego – tyle projektów gdynian 
zostało wybranych do realizacji w ramach 
BO2022. Dodatkowo, w trzech dzielnicach z 
największą frekwencją w głosowaniu, czyli w 
Chwarznie-Wielkim Kacku oraz w Działkach 
Leśnych do realizacji trafią tzw. Projekty +1, 

czyli jeden duży i odpowiednio dwa małe 
zadania „pierwsze pod kreską”.

Kolegium Prezydenta zadecydowało 
o podziale projektów do realizacji pomiędzy 
12 jednostek miejskich i wydziałów Urzędu 
Miasta oraz cztery szkoły podstawowe.

Do puli realizowanych projektów dziel-
nicowych mogą trafić jeszcze kolejne 
inicjatywy. Rady dzielnic, a także prywatni 
darczyńcy do 19 grudnia mają czas na 
składanie deklaracji związanych z dofinan-

sowaniem realizacji następnych w kolejności 
projektów, na które zabrakło  środków w puli  
danej dzielnicy. Podobną możliwość ma 
Rada Miasta oraz darczyńcy w przypadku 
projektów miejskich.

Informacji w sprawie postępu w realizacji 
projektów będą udzielać przedstawiciele  
jednostek i komórek organizacyjnych. Dane 
kontaktowe zostaną opublikowane w za-
kładce „stany realizacji” przy projektach na 
stronie internetowej ww.bo.gdynia.pl.

Muzeum Miasta 
Gdyni czterokrotnie 
nagrodzone

Poznaliśmy laureatów 5. Przeglądu 
Muzeum Widzialne. Muzeum Miasta Gdy-
ni otrzymało trzy nagrody i wyróżnienie. 
Zostało docenione m.in. za wystawy 
czasowe „Legenda Radmoru”, „Janusz 
Kaniewski. Polskie Projekty Polscy 
Projektanci” oraz gdyńskie kampanie 
promocyjne. 

Gdyńscy muzealnicy otrzymali: 
– nagrodę główną w kategorii „Grafika 

Strony Internetowej” za: „Szkło Metal Detal. 
Gdyński modernizm w sieci”, 

– nagrodę za II miejsce w kategorii „Kam-
pania promocyjno-marketingowa” za projekt 
„Rok Tadeusza Wendy”, 

– nagrodę za II miejsce w kategorii „Iden-
tyfikacja wystaw czasowych” za „Legendę 
Radmoru”. 

Natomiast za wystawę czasową „Janusz 
Kaniewski. Polskie Projekty Polscy Pro-
jektanci” muzeum otrzymało wyróżnienie.

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

W minionym roku w Gdyni powstało więcej 
nowych spółek niż ich ubyło. Przybyło też 
firm z zagranicznym kapitałem. Dane przed-
stawione w rankingu pokazują też, że odpływ 
funkcjonujących na lokalnym rynku firm do 
innych miejscowości był mniejszy względem 
tych, które przenosiły się do Gdyni.

Nagrody i wyróżnienia przyznane w te-
gorocznej edycji rankingu „Miasta Przyjazne 
dla Biznesu” przedstawiciele samorządów 
odbierali 17 października podczas gali 
forum Local Trends w Poznaniu. 

Nagrodę odebrała Katarzyna Gruszec-
ka-Spychała, wiceprezydent ds. gospodarki.

W pozostałych rankingowych kategoriach 
najlepsze okazały się: Warszawa (wśród 
miast powyżej miliona mieszkańców), Wro-
cław (wśród miast od 300 tys. do 999 tys. 
mieszkańców), Biała Podlaska (od 50 tys. 
do 149 tys. mieszkańców) oraz Sejny (do 49 
tys. mieszkańców).

Ranking powstał na bazie danych Cen-
tralnego Ośrodka Informacji Gospodarczej. 
Jest dostępny w najnowszym numerze ma-
gazynu „Forbes” oraz na stronie internetowej 
forbes.pl.
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Umowa na dokumentację 
Drogi Czerwonej podpisana

O krok bliżej do budowy Drogi Czerwo-
nej – już za około 1,5 roku powinna być 
gotowa wstępna dokumentacja nowej 
trasy prowadzącej do portu w Gdyni. 
Wstępne koncepcje i tzw. studium komu-
nikacyjne wykona wyłoniona w przetargu 
Ministerstwa Infrastruktury firma Mosty 
Katowice. Prace przygotowawcze będą 
kosztować łącznie niecałe 8 milionów 
złotych, a po ich zakończeniu rozpoczną 
się starania o wydanie decyzji środowi-
skowej.

28 października w Gdyni podpisano 
umowę na prace przygotowawcze budowy 
Drogi Czerwonej.

Przypomnijmy, że nowa Droga Czerwona 
według wstępnych założeń ma prowadzić od 
istniejącej obwodnicy Trójmiasta w Chyloni 
aż do nowego terminalu promowego na 

obrzeżach Śródmieścia. Będzie podzielona 
na trzy odcinki:

– od węzła Gdynia Chylonia do węzła 
Kwiatkowskiego II

– od węzła Kwiatkowskiego II do węzła 
Ofiar Grudnia ‘70

– od węzła Ofiar Grudnia ‘70 do węzła 
Terminal Promowy

W kolejnym etapie projektem i budową 
trasy na zajmować się Generalna Dyrekcja 
Dróg Krajowych i Autostrad. Droga Czerwo-
na to łącznie 9 kilometrów nowej jezdni, któ-
rej nośność pozwoli na bezpieczny przejazd 
ciężkiego tranzytu w kierunku Portu Gdynia.

Podczas konferencji prasowej 28 paź-
dziernika wiceminister Grzegorz Witkow-
ski zadeklarował, że przed końcem dekady 
Droga Czerwona zostanie oddana do użytku.

Za nami XLVI sesja Rady Miasta Gdyni
26 października odbyła się XLVI sesja 

Rady Miasta Gdyni. Podczas obrad radni 
podjęli uchwały dotyczące m.in. określe-
nia wysokości stawek podatku od nieru-
chomości na terenie miasta oraz zmian w 
uchwale w sprawie wieloletniej prognozy 
finansowej dla Gdyni na lata 2022-2035. 
Poza tym szczegółowo omówiono i przy-
jęto miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego części dzielnic: Wzgórze 
Św. Maksymiliana, Redłowo i Orłowo w 
Gdyni, rejon rezerwatu przyrody „Kępa 
Redłowska” wraz z otoczeniem.

Podczas sesji Rada Miasta Gdyni przyjęła 
uchwały dotyczące m.in.:

– określenia wysokości stawek podatku 
od nieruchomości na terenie Miasta Gdyni;

Wzorem ubiegłych lat rada gminy zapro-
ponowała stawki podatku od nieruchomości 
w wysokościach określonych w Obwieszcze-
niu Ministra Finansów z 28 lipca 2022 r. w 
sprawie górnych granic stawek kwotowych 
podatków i opłat lokalnych na 2023 r. Szacu-
je się, że dochód z tego tytułu w przyszłym 
roku wyniesie 196 544 000 zł.

– przeprowadzenia konsultacji społecz-
nych z mieszkańcami miasta Gdyni w spra-
wie zmiany granic miasta Gdyni;

Rozporządzeniem z 13 stycznia 2017 

roku Rada Ministrów określiła szczegółowy 
przebieg linii podstawowej, zewnętrznej gra-
nicy morza terytorialnego oraz wewnętrznej 
granicy strefy przyległej Rzeczypospolitej 
Polskiej. 

W wyniku prac geodezyjnych, związanych 
z podziałem gruntów pod morskimi wodami 
wewnętrznymi Zatoki Gdańskiej, Gdyni 
przypada część gruntów Zatoki Gdańskiej o 
łącznej powierzchni 25630,2201 ha.

W celu objęcia wyżej wskazanego ob-
szaru pod morskimi wodami wewnętrznymi 
Zatoki Gdańskiej granicami miasta Gdyni, 
konieczne jest przeprowadzenie procedury 
zmiany tych granic. Proces ten wymaga 
przeprowadzenia konsultacji z mieszkań-
cami. 

– uchwalenia miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego części dziel-
nic: Wzgórze Św. Maksymiliana, Redłowo i 
Orłowo w Gdyni, rejon rezerwatu przyrody 
„Kępa Redłowska” wraz z otoczeniem;

Powyższy plan zagospodarowania prze-
strzennnego był wyłożony do wglądu miesz-
kańców pięć razy. Pierwsze wyłożenie miało 
miejsce w 2017 roku. Do projektu wpłynęło 
655 uwag od mieszkańców.

Plan został szczegółowo omówiony 
podczas sesji 26 października. Przedsta-

wiono uwagi i wnioski, które wpłynęły w tym 
temacie. 

Z całą uchwałą, która została przyjęta 
17 głosami za i 10 głosami przeciw, można 
zapoznać się w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej.

Podczas XLVI sesji zapoznano się także 
ze sprawozdaniem z pracy Rady Dzielnicy 
Orłowo. Poza tym poinformowano o zmia-
nach osobowych w składzie Komisji Rodziny, 
Pomocy Społecznej i Zdrowia Rady Miasta 
Gdyni (odwołanie), Komisji Samorządności 
Lokalnej i Bezpieczeństwa Rady Miasta 
Gdyni (odwołanie), Komisji Rodziny, Pomocy 
Społecznej i Zdrowia Rady Miasta Gdyni 
(powołanie) i Komisji Samorządności Lo-
kalnej i Bezpieczeństwa Rady Miasta Gdyni 
(powołanie).

Przyjęto także uchwały w sprawie budże-
tu miasta Gdyni na 2022 rok oraz wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2022-2035.

Kolejna sesja Rady Miasta Gdyni odbę-
dzie się 23 listopada. 

Pełny porządek obrad oraz opisy po-
szczególnych uchwał można znaleźć w 
Biuletynie Informacji Publicznej. Transmisja 
z posiedzenia jest dostępna na portalu 
eSesja.tv.

Gdynia z grantem od Bloomberg Philanthropies
Gdynia znalazła się wśród 19 euro-

pejskich miast, które otrzymały grant od 
Bloomberg Philanthropies na transfor-
mację przestrzeni publicznych i poprawę 
bezpieczeństwa na drogach. Wszystko w 
ramach programu Asphalt Art Initiative. 
Dotacja w wysokości 25 tysięcy dolarów 
zostanie przeznaczona na realizację 
projektu „Koda”. Zakłada on stworzenie 
muralu i bezpiecznej przestrzeni przed 
budynkiem Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących nr 6 na Wzgórzu św. Maksymi-
liana.

Asphalt Art Initiative to program, który 
promuje wizualne działania artystyczne na 
drogach, placach, skrzyżowaniach, chod-
nikach i innych przestrzeniach miejskich, 
z których korzystają piesi. Chodzi o to, aby 
wykorzystać sztukę i design w celu poprawy 
jakości infrastruktury (zwłaszcza drogowej), 
zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców, 
ożywienia niektórych obszarów miejskich 
i aktywizacji lokalnej społeczności. W jego 
ramach wybrane miasta dostają dotacje na 
transformację ulic i przestrzeni publicznych 
przez wdrożenie rozwiązań, które łączą 
w sobie funkcjonalność i wysokie walory 

estetyczne.
Tegorocznych zdobywców grantów ogło-

szono podczas szczytu Bloomberg CityLab 
2022 w Amsterdamie. Tym razem wyróżnio-
no 19 europejskich miast. Wśród nich jest 
Gdynia. Nasze miasto doceniono w kategorii 
„Poprawa bezpieczeństwa pieszych”. W 
efekcie Gdynia otrzyma 25 tysięcy dolarów 
na realizację projektu „Koda”. Ma on na celu 
stworzenie bezpiecznej przestrzeni przy 
Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 6 na 
Wzgórzu św. Maksymiliana.

Przedsięwzięcie zakłada włączenie dzieci 
głuchych w życie okolicy. Ma też uwrażliwić 
lokalną społeczność i pokazać, jakie są po-
trzeby tej grupy uczniów ZSO nr 6. Dlatego 
w realizację projektu będą zaangażowani na-
uczyciele, rodzice, dzieci oraz mieszkańcy.

Realizacja przedsięwzięcia jest planowa-
na na 2023 rok.

Asphalt Art Initiative to inicjatywa inspi-
rowana projektem zrealizowanym w celu 
poprawy bezpieczeństwa pieszych i rewita-
lizacji ulic Nowego Jorku, kiedy burmistrzem 
tego miasta był Michael R. Bloomberg 
(2002-2013).

Parki kieszonkowe 
docenione w konkursie 
„Miasto z Klimatem”

24 października rozdano nagrody w 3. 
edycji konkursu „Miasto z Klimatem – 
najlepszy zrealizowany projekt”. Wśród 
laureatów znalazła się Gdynia. Uroczysta 
gala odbyła się w Warszawie. Nagrodę 
dla Gdyni odebrał wiceprezydent Marek 
Łucyk.

W ramach konkursu „Miasto z Klimatem” 
nagrodzono 12 miast. Wśród laureatów 
w kategorii „Odbetonowanie przestrzeni 
miejskich” w miastach powyżej 70 tys. miesz-
kańców znalazły się następujące miasta: 
Gdynia, Słupsk, Toruń. 

Nagodę przyznano za parki kieszonkowe 
zostały zrealizowane w ramach projektu: 
Gdyńskie Kieszonki Obywatelskie – ogól-
nomiejski projekt Budżetu Obywatelskiego 
2019, który uzyskał drugie miejsce w gło-
sowaniu mieszkańców. To element zielonej 
strategii miasta. 

Parki kieszonkowe pełnią ważne funkcje 
dla ekosystemu. Są łącznikami między więk-
szymi terenami zieleni, zmniejszają efekt tzw. 
miejskich wysp ciepła, przyczyniają się do 
lepszej cyrkulacji powietrza. 

Celem konkursu „Miasto z Klimatem” jest 
promocja oraz upowszechnianie nowocze-
snych, efektywnych i zielonych rozwiązań 
miejskich. Rozstrzygnięć służących poprawie 
jakości życia mieszkańców poprzez ochronę 
klimatu lub zwiększenie odporności miast na 
skutki zmian klimatycznych. 

Muzeum Miasta 
Gdyni czterokrotnie 
nagrodzone – cd.

Pomysłodawcą i organizatorem wyda-
rzenia jest Narodowy Instytut Muzealnictwa 
i Ochrony Zbiorów. Partnerem tegorocznej 
edycji było Muzeum Narodowe we Wrocła-
wiu.

Wręczenie nagród odbyło się 24 paździer-
nika we Wrocławiu. 

Gratulacje!
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Patriotyczną atmosferę będzie można po-
czuć już 6 listopada o godz. 19.00. Wtedy 
w kościele pw. św. Stanisława Kostki (ul. 
Tatrzańska 35) odbędzie się koncert nie-
podległościowy. Zaśpiewa chór „Symfonia” 
pod dyrekcją Bogny Swiłło. 

Główne atrakcje zaplanowano oczywi-
ście na 11 listopada. Będzie sportowo, 
kulturalnie i muzycznie. Atrakcje potrwają 
do wieczora. 

Wszystko rozpocznie się od Biegu Nie-
podległości, który organizuje Gdyńskie 
Centrum Sportu. W ramach imprezy wy-
startują dzieci, młodzież i miłośnicy nordic 
walkingu. O godz. 9.00 zaplanowano start 
biegu głównego i marszu. Zawodnicy poko-
nają dystans 10 kilometrów. Wystartują z ul. 
Kazimierza Górskiego. Dalej trasa będzie 
prowadzić al. Zwycięstwa, ul. Świętojańską, 
al. Marsz. Piłsudskiego, bulwarem Nad-
morskim i ul. Władysława IV. Meta będzie 
zlokalizowana na wysokości Narodowego 
Stadionu Rugby, a biuro zawodów będzie 
działać w Polsat Plus Arenie Gdynia. 

Szczegółowe informacje można znaleźć 
na stronie gdyniasport.pl.

O godz. 10.00 odbędzie się msza święta 
w kościele pw. Najświętszej Maryi Panny 
Królowej Polski (ul. Armii Krajowej 26). 

Natomiast o godz. 11.30 zostaną złożo-
ne kwiaty przed pomnikiem Marszałka Józe-
fa Piłsudskiego obok Urzędu Miasta Gdyni. 

O godz. 12.00 rozpocznie się gdyńska 
parada. Uczestnicy wyruszą z al. Marsz. 
Piłsudskiego i przejdą ul. Świętojańską do 
skweru Kościuszki. Przemarsz zakończy 
się przed pomnikiem Polski Morskiej, gdzie 
odbędą się oficjalne uroczystości, które 
uświetni wojskowa asysta honorowa.  

Uwaga: wszyscy, którzy chcieliby wziąć 

czynny udział w paradzie i przejść ulica-
mi Gdyni (np. w historycznych strojach), 
powinni wypełnić specjalny formularz i do 
4 listopada wysłać go na adres: parada@
gdynia.pl. Regulamin i karta zgłoszeniowa 
są dostępne na stronie gdyniakulturalna.pl. 

Gdyńskie Urodziny Niepodległej to 
także okazja do odwiedzenia gdyńskich 
muzeów, które przygotowały na ten dzień 
specjalne atrakcje. O godz. 11.00 Muzeum 
Miasta Gdyni zaprasza na molo Rybackie 
przed pomnik Tadeusza Wendy, gdzie będą 
rozdawane 104 sadzonki dębu. Z kolei 
Muzeum Marynarki Wojennej organizuje 
bezpłatne zwiedzanie. W godz. 10.00-16.00 
będzie można zobaczyć wystawę stałą. 
Natomiast od godz. 14.00 do godz. 16.00 
na pokład zaprosi okręt-muzeum ORP „Bły-
skawica”. W godz. 10.00-18.00 chętni mogą 
też zawitać w progi Muzeum Emigracji i 
wziąć udział w oprowadzaniu po magazy-
nach. Zaplanowano też zwiedzanie wystawy 
stałej szlakiem wątków niepodległościowych. 
Podczas oprowadzania będzie można do-
wiedzieć się więcej na temat armii generała 
Hallera, która składała się w głównej mierze 
z potomków polskich emigrantów. To również 
okazja do wysłuchania historii o amerykań-
skiej Polonii i jej wkładzie w odzyskanie 
przez Polskę niepodległości. Rozwiane 
zostaną także wątpliwości dotyczące samej 
daty 11 listopada oraz zwyczajów jej święto-
wania na przestrzeni lat – przez Polaków w 
kraju i na emigracji. Wstęp wolny. 

W godz. 14.00-16.00 fani motoryzacji 
powinni się udać na skwer Kościuszki, gdzie 
będą prezentowane zabytkowe auta.   

Natomiast melomani mogą skierować 
swoje kroki do kościoła pw. św. Antoniego 
Padewskiego (ul. Ujejskiego 40). Tam o 

godz. 14.00 odbędzie się koncert niepod-
ległościowy „Wolność i Pokój”. Zaśpiewa 
chór „Symfonia”, a będzie mu towarzyszyć 
orkiestra smyczkowa. Dyrygować będzie 
Bogna Swiłło.  

Z kolei o godz. 17.00 w Szkole Muzycznej 
I i II stopnia zaplanowano koncert „Muzycz-
na dla Niepodległej”. 

Również o godz. 17.00, ale w sali kolum-
nowej Klubu Marynarki Wojennej „Riwiera” 
odbędzie się koncert z okazji Narodowego 
Święta Niepodległości. Bezpłatne wejściówki 
będzie można odbierać 7 listopada od 
godz. 12.00 w siedzibie klubu. 

O godz. 19.00 w Teatrze Miejskim zapla-
nowano pokaz spektaklu „Dziady” w reży-
serii Krzysztofa Babickiego. Wstęp płatny. 
Bilety dostępne online lub w kasie teatru. 

Będzie też uczta dla kinomanów. 11 listo-
pada Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
na Dzień Kina Polskiego. W repertuarze 
znajdą się najlepsze filmy tegorocznej 47. 
edycji Festiwalu Polskich Filmów Fabular-
nych. Tego dnia cena biletów na wybrane 
seanse to 11 złotych. 

Niepodległościowy klimat zostanie z nami 
do 13 listopada. Wtedy w kościele pw. 
Chrystusa Dobrego Pasterza na Cisowej 
(ul. Lniana 19) odbędzie się koncert patrio-
tyczny. Zaprezentuje się chór „Miriam” pod 
dyrekcją Gabrieli Grygiel-Bagińskiej.

W związku z paradą oraz Biegiem Nie-
podległości planowane są zmiany w orga-
nizacji ruchu oraz w funkcjonowaniu komu-
nikacji miejskiej. Szczegóły zostaną podane 
w komunikacie na stronie www.gdynia.pl, 
a zmiany w funkcjonowaniu komunikacji 
miejskiej ukażą się na stronie zkmgdynia.pl.

Narodowe Święto Niepodległości warto celebrować uroczyście i radośnie. W Gdyni będzie ku temu okazja. Miasto i działające 
w nim instytucje przygotowały bogaty program patriotycznych wydarzeń. Na jakie atrakcje mogą liczyć mieszkańcy? Poniżej 
prezentujemy program obchodów 104. Gdyńskich Urodzin Niepodległej. 

Podróże to twoja pasja? Wygraj 15 tys. zł na wyprawę marzeń
Nie wyobrażasz sobie życia bez ekscy-

tujących podróży, przygód i adrenaliny? 
Chętnie dokumentujesz swoje wyprawy? 
Zgłoś się do konkursu organizowanego 
przez miasto Gdynia, w którym do wygra-
nia są dwie nagrody – każda w wysokości 
15 tys. zł. Wszystko to w ramach 25. 
edycji Ogólnopolskich Spotkań Podróż-
ników, Żeglarzy i Alpinistów.

Nieważne czy masz mniej niż 35 lat, czy 
ukończyłeś już 65. rok życia. Jeśli Twoją 
pasją są podróże, możesz zawalczyć o 
nagrodę i wsparcie finansowe na realizację 
swojego podróżniczego marzenia.

Pomysły na podróżnicze wyprawy można 
wysyłać do 31 stycznia 2023 roku. A jest o 
co walczyć – na każdego ze zwycięzców 
czeka 15 tys. zł, które można przeznaczyć 
na realizację wymarzonej eskapady.

Od 2002 roku w program Ogólnopolskich 
Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów 
na stałe wpisana jest Nagroda im. Andrzeja 
Zawady, którą funduje miasto Gdynia.

To wyjątkowe wyróżnienie, bo pozwala 
młodym globtroterom, którzy nie ukończyli 
35 lat, na realizację podróżniczych marzeń. 
Do kieszeni laureatów trafia 15 tys. zł i sta-
tuetka, za którą kryje się rekomendacja na 
realizację nadesłanego projektu.

O wyborze laureata decyduje kapituła 
konkursowa składająca się z podróżniczych 
autorytetów. Wybierając zwycięzcę, gre-
mium bierze pod uwagę nie tylko potencjał 
eksploracyjny, jaki tkwi w pomyśle, ale też 
jakość wykonania projektu, oryginalność i 
dotychczasowe doświadczenie kandydatów.

Nietrudno się domyślić, że Nagroda 
Wiecznie Młodzi im. Aleksandra Doby to 

wyróżnienie przyznawane podróżniczym 
nestorom. Wskazywać na to może zarówno 
nazwa nagrody, jak i jej patron.

Aleksander Doba był wybitnym podróż-
nikiem, niezniszczalnym kajakarzem, który 
trzykrotnie pokonał Atlantyk. Statuetka oraz 
wsparcie od Gdyni w wysokości 15 tys. zł, 
trafią do doświadczonych globtroterów, któ-
rzy ukończyli 65 lat.

Termin zgłoszeń upływa 31 stycznia.
Regulamin nagród oraz formularze 

zgłoszeniowe znajdują się na stronie www.
gdynia.pl w zakładce O Gdyni.

Zgłoszenia można wysłać pocztą na ad-
res: Urząd Miasta Gdyni, Referat Promocji 
i PR, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 
Gdynia.
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Konsulat Kultury zaprasza

Teatr Gdynia Główna (pl. Konstytucji 
1) zaprasza:

– 5 listopada godz. 19.00 na „Rodzani-
ce” wg „Kraboszek” Barbary Piórkowskiej 
reż. Ewa Ignaczak.

To emocjonalna historia zmiany kobiece-
go losu i próby utkania nowej makatki życia 
głównej bohaterki. Spektakl prowadzony 
jest w atmosferze czułości, słowiańskich 
wierzeń i świata przyrody przeplatającymi 
się z ciężką do udźwignięcia codziennością. 

Historia oprawiona jest ludowymi pie-
śniami w wykonaniu śpiewaczek Akademii 
Głosów Tradycji. Projekt „Echa tradycji. 
Muzyczne dziedzictwo Pomorzan” jest 
dofinansowanego ze środków Samorządu 
Województwa Pomorskiego.

Bilety 40/45 zł.
– 6 listopada o godz. 12.00 na Stację 

Bajek: „Bajka o Bajce. Szczęśliwy koniec” 
w reż. Ewy Ignaczak, opowiadająca burzli-
we losy księcia Pipo i księżniczki Popi. 

W spektaklu śledzimy ich podróż po Kra-
inie Do Której Nikt Nigdy Nie Chodzi i wizytę 
w Bibliotece prowadzonej przez Białego 
Szczura, gdzie bohaterowie spróbują prze-
czytać Księgę Swojego Życia. Czy lektura 
tej Księgi rzeczywiście da im wskazówki i 

mądrość niezbędną do kontynuacji swoich 
poszukiwań? 

Bilety: 40 zł.
– 19 listopada godz. 19.00 „Dojrzeć do 

dzieciństwa” wg prozy B. Schulza w reż. 
Ewy Ignaczak.

Historia Józefa, który „dojrzewa do 
dzieciństwa”, budując własną mitologię 
z obrazów wczesnych lat dziecięcych, za-
wieszonych między jawą a snem, tworząc 
przestrzeń magiczną i wierząc, że marzenia 
pozwolą kreować świat od nowa. 

Bilety 40/45 zł. 
– 20 listopada godz. 12.00 na Stację 

Bajek: „Dlaczego nie lecimy do gwiazd?” 
reż. Grzegorz Kujawiński. 

Dane pozyskane z rozbitych na Ziemi ob-
cych pojazdów kosmicznych wskazują drogę 
do planety zamieszkałej przez obcą rasę. Na 
pokład statku Bocian-1 wchodzą starannie 
wybrani astronauci. Celem podróży jest do-
tarcie do obcej planety i nawiązanie kontaktu 
z jej mieszkańcami. Nie będzie to  łatwe. 

Bilety: 40 zł.
Sprzedaż online: http://teatrgdyniaglow-

na.interticket.pl/.
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 

facebook.com/teatrgdyniaglowna. 

Zobacz to, co najlepsze, w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski w Gdyni zaprasza:
– 4, 5, 6 listopada na „Pułapkę” Tade-

usza Różewicza w reżyserii Krzysztofa 
Babickiego.

Intrygująca opowieść o życiu jednego 
z największych pisarzy XX wieku. O jego 
nieoczywistych związkach, burzliwych roz-
staniach, fascynujących kobietach, trudnych 
relacjach rodzinnych i wizjach przyszłości, 
które się ziściły. 

– 8 i 9 listopada na „Boga mordu” Yasmi-
ny Rezy w reż. Tomasza Mana.         

Czarna komedia małżeńska, pełna 
ostrych i dowcipnych dialogów. Konflikt 
między dziećmi jako pretekst do rodzinno
-towarzyskiej „rzezi”.

– 10-12 listopada na „Dziady” Adama 
Mickiewicza w reż. Krzysztofa Babickiego. 

„Dziady” to ponadczasowa opowieść o 
szalonej miłości i niespełnieniu. O bohate-
rach, którzy zmagają się ze swoją tożsa-
mością narodową. O nienawiści i zemście. 

– 13, 16 i 17 listopada na kultową kome-
dię „Dzień świra” Marka Koterskiego w reż. 
Tomasza Mana.

Przekomiczna a jednocześnie gorzka 
historia inteligenta uwikłanego w natręctwa 
życia codziennego, które powodują, że życie 
staje się koszmarem. Ale jest coś, co może 
go przed tym koszmarem uchronić. Miłość…

Więcej na www.teatrgombrowicza.art.pl.

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 7.11 o godz. 11.00 oraz 10.11 o godz. 
11.30 w imieniu Fundacji Przytulny Domek 
zaprasza seniorów na Srebrną Jogę: zdro-
wy kręgosłup, lepsze krążenie, większa 
ruchomość stawów, wzmocnienie mięśni, 
ćwiczenia oddechowe, rozluźniające, wspo-
magające pracę organizmu. 

Koszt: 10 zł/zajęcia, obowiązują zapisy: 
885 280 333.

– 8 i 9.11 o godz. 19.00 na spektakl 
„Sztafeta pokoleń” w reż. Marka Sadow-
skiego. 

To „komedia muzyczna na dwóch akto-
rów oraz wyjątkowo trzeźwego pianistę” i 
uniwersalna historia, opowiadająca z przy-
mrużeniem oka o mocowaniu się z czasem 
i zmieniającą rzeczywistością oraz godzeniu 
ze światem. 

Bilety: 50/40 zł.
– 10.11 o godz. 19.00 na spektakl im-

presaryjny grupy Bałtycki Teatr Różnorod-
ności pt. „Boeing, boeing” w reż. Tomasza 
Podsiadłego. 

To pikantna farsa, którą pokochał świat. 
Wielu marzy o locie klasą biznes, ale nie 
Maks. Maks nie lubi wyściubiać nosa poza 
swoje warszawskie mieszkanie, za to bardzo 
ceni sobie towarzystwo stewardess. 

Bilety: 65 zł.
– 6.11 o godz. 16.00 na koncert solistów 

Gdyńskiej Orkiestry Symfonicznej pt. „Od 
baroku po muzykę filmową”.

Program koncertu przeprowadza słucha-
cza przez epoki, prezentuje różnorodność 
stylistyczną – od baroku, przez romantyzm, 
aż do tematów z muzyki filmowej. 

Bilety: 20/10 zł.
– 4.11 o godz. 17.30 na pokaz krótko-

metrażowego filmu fabularnego „Legendy 
Żuławskie”, który był tworzony przez mło-
dych twórców z Pomorza. Jest to film ko-
stiumowy z gatunku fantasy i prezentuje trzy 
magiczne historie, które podobno wydarzyły 
się naprawdę na Żuławach Wiślanych. 

Wstęp wolny.
– 7.11 o godz. 18.00 na zajęcia z języka 

suahili. Uczestnicy będą mieli możliwość 
zapoznania się nie tylko z leksykalnymi 
i gramatycznymi podstawami języka suahili, 
ale również kulturą mieszkańców wybrzeża 
Afryki Wschodniej charakteryzującą się 
etniczną złożonością. 

Koszt zajęć 60 zł za miesiąc (trzy spotka-
nia w miesiącu.)

– 5.11 o godz. 10.00 na Artystyczny 
Klub Rodzica. To kreatywne zajęcia dla 
opiekunów z dziećmi w wieku 2-5 lat. Temat 
najbliższego spotkania to „Kalejdoskop” – 
warsztat o kolorach”. 

Bilety: 20 zł/dziecko (opiekunowie bez-
płatnie) online: konsulatkultury.pl.

Teatr Gdynia Główna – nowy repertuar 

Teatr Muzyczny w Gdyni zaprasza:
– 4, 5 listopada o godz. 19.00 i 6 listo-

pada o god. 17.00 – „Mistrz i Małgorzata” 
– Duża Scena;

– 4, 8 i 9 listopada o godz. 11.00 i 5 
listopada o godz. 12.00 – „Pchła Szachraj-
ka” – Nowa Scena;

Bilety i szczegóły: muzyczny.org/pl.

Teatr Muzyczny
 – to dla Was gramy

Klub Filmowy (ul. Polska 1) zaprasza:
– 4-9 listopada o godz. 18.00 na „Silent 

Twins” – laureat Złotych Lwów na FPFF 
w Gdyni; 

– 4-9 listopada o godz. 20.00 na film 
oparty na autobiograficznej książce Annie 
Ernaux „Zdarzyło się”;

– 11-16 listopada o godz. 18.00 na 
polską komedię dokumentalną „Lombard”, 
zwyciężczynię tegorocznego festiwalu Mil-
lennium Docs Against Gravity; 

– 11-16 listopada o godz. 19.45 na 
horror psychologiczny duńsko-holenderskiej 
produkcji „Goście”.

Cena biletu: 14 zł. Sprzedaż biletów na 30 
min przed seansem i na www.klubfilmowy.pl.

Klub Filmowy

Koncert organowy
6 listopada o godz. 19.00 w ramach 

cyklu „Wieczory z muzyką organową” 
w kościele pw. św. Andrzeja Boboli (pl. 
św. Andrzeja 1) wystąpi Matteo Imbruno, 
organista Oude Kerk w Amsterdamie. 

Szczegóły na facebook.com/wzmorg.
Organizacja i mecenat: Urząd Miasta 

Gdyni, Pomorskie Stowarzyszenie Musica 
Sacra, parafia pw. św. Andrzeja Boboli.

Projekt dofinansowano z budżetu miasta.

Na Hale Targowe Gdynia 
z aparatem

Hale Targowe Gdynia zapraszają                   
w swoje podwoje – tym razem z apara-
tem fotograficznym na „Zakupy z ludzką 
twarzą”. Konkurs fotograficzny trwa do 7 
listopada 2022.

Zakupy na Halach Targowych Gdynia 
muszą być „z ludzką twarzą” – tu sprzedawcy 
handlują przez całe dekady, a nawet jeśli 
zdecydowanie krócej, to i tak szybko stają 
się rozpoznawalni dla stałych klientów.Prace 
można przesłać pocztą lub złożyć osobiście 
w biurze projektów Agencji Rozwoju Gdyni: 
pl. Grunwaldzki 2, pok. 0.01, 81-372 Gdynia, 
lub przesyłać drogą elektroniczną poprzez 
platformę wetransfer na adres e-mail: sandra.
szmigiel@gdynia.arg.pl wraz z kartą zgłosze-
niową do 7 listopada 2022 r.

Regulamin konkursu oraz karta zgłoszenia 
znajdują się na stronie: 

www.arg.gdynia.pl/do_pobrania/.

Niedziela Melomana
20 listopada o godz. 16.00 w szkole 

Muzycznej (ul. Bp. Dominika 13) odbę-
dzie się kolejny koncert w ramach cyklu 
Muzyka Melomana.

W koncercie pt. „Muzyka naszych cza-
sów” zagra „Pro Musica Nova” – Orkiestra 
Kameralna Wydziału Dyrygentury, Kompo-
zycji i Teorii Muzyki Akademii Muzycznej. 
Prowadzenie: Krzysztof Dąbrowski.

Bilety: 20/10 zł do kupienia w Konsulacie 
Kultury i na interticket.pl.
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Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 
mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

Z „Ciapkowa” do ludzi

Trwa zbiórka darów dla Schroniska 
OTOZ Animals „Ciapkowo”.

W placówkach oznaczonych plakatem 
zbiórki można zostawiać m.in.: karmę su-
chą, konserwy, witaminy i suplementy dla 
zwierząt, gryzaki, smycze i obroże, ręczniki, 
koce, pościel, legowiska

Organizatorzy zbiórki: Komitet Społecz-
ny „Pozytywne Pomorze" i dr Jarosław 
Kłodziński zapraszają do wspólnej zbiórki 
przedszkola, szkoły i sklepy. 

Pod koniec miesiąca nastąpi odbiór  da-
rów i dostarczenie ich do Ciapkowa. 

Zbiórce nadano numer w MSWiA.
Regulamin na www.klodzinski.info.pl. 

Informacje pod nr. tel. 601 65 88 12.

Zimowa karma 
dla „Ciapkowa”

Autorka rysunku: Zofia Różycka.

5 listopada w godz. 10.00-14.00 w 
Domu Sąsiedzkim w Przystani Lipowa 
15 odbędzie się kolejna edycja akcji 
„Szyjemy dla Ciapkowa”, czyli wielkiego 
sąsiedzkiego szycia legowisk dla zwierząt 
z gdyńskiego schroniska.

Warto już teraz zacząć przygotowywać 
ubrania, koce, kołdry, poszewki czy polary, 
które sąsiedzi będą mogli wspólnie przerobić 
na legowiska. Można je zostawiać w działa-
jącej w Przystani Lipowa 15 Otwartej Szafie 
(najlepiej opisane „Ciapkowo”, dzięki czemu 
łatwiej będzie je posegregować).

Wydarzenie odbywa się we współpracy 
Przystani Lipowa 15 z OTOZ Animals – 
Schronisko „Ciapkowo” w Gdyni oraz inicja-
torką akcji – Elą Konieczną z Karuzeli Pasji.

Szyjemy dla Ciapkowa 
w Przystani Lipowa 15

Dziś przedstawiamy Wam Wigorka. To 
seniorek średniej wielkości. Jest posłusznym 
i kontaktowym kawalerem. Mimo podeszłego 
wieku i problemów zdrowotnych jest radosny 
i gotowy do zabawy, kocha całym sercem.

Wigor ma problemy z sercem, bierze 
leki na stałe. Jest zaszczepiony, odpchlony 
i odrobaczony. 

Sprawdzi się u boku osoby aktywnej, 
lubiącej spacery, konsekwentnej i cierpliwej.

 ***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.). Zwierzę może adopto-
wać osoba pełnoletnia.  Psy są  wydawane 
z książeczkami zdrowia. 

Objazdowa Zbiórka Odpadów Niebezpiecznych

Rynek odzieżowy jest drugą co do 
wielkości branżą zanieczyszczającą wodę 
na świecie. Czy nasze wybory odzieżowe 
mają wpływ na tę sytuację?

Do wyprodukowania jednego bawełnia-
nego t-shirtu trzeba zużyć ok. 2700 litrów 
wody. Jedne jeansy to aż 14 tys. litrów wody, 
czyli tyle, ile przeciętny człowiek pije w ciągu 
prawie 13 lat. Co najgorsze, codziennie na 
wysypiska trafiają niezliczone kilogramy 
ubrań wrzucone do odpadów ogólnych, co 
wyklucza je z możliwości trafienia do drugie-
go obiegu. Czy jesteśmy w stanie  przyczynić 
się do poprawy tej sytuacji? 

Zwracajmy uwagę na to co kupujemy i 

gdzie – rzeczy z drugiej ręki są często lep-
szej jakości niż te z popularnych sieciówek, 
a dzięki wielokrotnemu praniu nie zawierają 
już szkodliwych substancji i barwników. Na-
prawiajmy i wymieniajmy się.

To, co zalega oddawajmy na zbiór-
k i ,  dz ięk i  temu możemy np.  wes -
przeć Schronisko Ciapkowo w Gdyni.  
Wystarczy wejść na www.UbraniaDoOd-
dania.pl/Gdynia i wybrać jedną z 2 opcji: 
umieścić ubrania w jednym ze stacjonarnych 
boxów: w CN Experyment i w dwóch Przy-
staniach Sąsiednich (Lipowa 15 i Chylońska 
237) lub zamówić darmowego kuriera (jeśli 
macie więcej rzeczy).

Woda na wagę złota – bądź w klimacie

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” informuje, że 10 listopa-
da na terenie dzielnic Chylonia, Cisowa, 
Pustki Cisowskie-Demptowo zostanie 
przeprowadzona Objazdowa Zbiórka Od-
padów Niebezpiecznych, podczas której 
mieszkańcy mają możliwość oddania 
ze swoich domów i mieszkań odpadów 
niebezpiecznych. 

W ramach zbiórki odpadów niebezpiecz-
nych od mieszkańców odbierane będą:

– resztki farb, lakierów, klejów, środki 
do konserwacji i ochrony drewna, rozpusz-
czalniki,

– aerozole, środki do dezynfekcji i 
dezynsekcji, środki ochrony roślin i owad-
obójcze,

– świetlówki, żarówki energooszczędne 
(UWAGA! tradycyjne żarówki nie są odpa-
dem niebezpiecznym), termometry rtęciowe,

– zużyte baterie i akumulatory przenośne,
– zużyte tonery,
– przepracowane oleje, smary, środki do 

konserwacji metali,
– przeterminowane lub tylko częściowo 

wykorzystane leki (bez opakowań handlo-
wych i ulotek),

– odczynniki chemiczne np. fotograficzne 

wraz z opakowaniami
– oraz kompletny drobny sprzęt elektro-

niczny i elektryczny.
Uwaga! Zebrane w domu odpady niebez-

pieczne należy osobiście dostarczyć do 
samochodu i przekazać obsłudze. 

Harmonogram odbioru:
– godz. 8.30 – Specjalny Ośrodek Szkol-

no-Wychowawczy nr 2, ul. Energetyków 13,
– godz. 9.00 – Zespół Szkół Ekologiczno

-Transportowych, ul. Morska 186,
– godz. 9.30 – Szkoła Podstawowa nr 10, 

ul. Morska 192 (wjazd od ul. Lubawskiej),
– godz. 10.00 – XIV Liceum Ogólno-

kształcące, ul. Wejherowska 55,
– godz. 10.30 – Szkoła Podstawowa nr 

40, ul. Gospodarska 1,
– godz. 11.00 – Szkoła Podstawowa nr 

31, ul. Chylońska 227,
– godz. 11.30 – Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego nr 3, ul. Ra-
duńska 21,

– godz. 12.00-12.30 – Szkoła Podsta-
wowa nr 16, ul. Chabrowa 43 (postój z tyłu 
szkoły).

Zużyte sprzęty oraz pozostałe odpady 
niebezpieczne można oddać w stacjonar-
nych punktach. Szczegóły na www.kzg.pl.

 W trosce o klimat i niższe rachunki – cz. I
Jak w dobie kryzysu, rosnących kosz-

tów życia i podwyżek rozsądnie gospo-
darować ciepłem i efektywnie korzystać 
z energii, mając na względzie nasze zdro-
wie i finanse? W obliczu trudnej i niesta-
bilnej sytuacji na rynku energetycznym 
Gdynia wraz z Okręgowym Przedsiębior-
stwem Energetyki Cieplnej intensyfikuje 
działania służące racjonalizacji zużycia 
energii cieplnej.

W ramach akcji „Gdynia w klimacie” 
zachęcamy mieszkańców do efektywnego 
korzystania z ciepła systemowego.

W jaki sposób możemy ograniczyć 
zużycie energii cieplnej?

– wietrz pomieszczenia krótko i intensyw-
nie, przy skręconym kaloryferze;

– obniż temperaturę, gdy jesteś poza 
domem oraz na noc (ale nie wyłączaj ogrze-
wania całkowicie);

– w słoneczne dni odsłoń firanki i zasłony, 
korzystaj z energii słońca;

– nie zasłaniaj kaloryferów;
– zatrzymuj ciepło na klatkach schodo-

wych;
– zadbaj o szczelność okien i drzwi;
– oszczędzaj ciepłą wodę;
– dbaj o swój organizm, nie wyziębiaj 

się, odpowiednio się odżywiaj, ogrzej swój 
samochód podczas podróży.

To ważne, aby wspierać zrównoważony 
rozwój miasta, a chcąc zmniejszyć swoje 
rachunki, korzystać z uniwersalnych wska-
zówek dotyczących użytkowania ciepła.

wyłączaj, kontroluj, oszczędzaj 
- w trosce o klimat i siebie

Dowiedz się, jak możesz oszczędzać energię
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte”.

Ekspozycja „Wymiary Nowoczesno-
ści. Gdynia w fotografiach Henryka 
Poddębskiego” przybliża zarówno historię 
powstawania miasta i portu – okna na świat 
II RP – jak i sylwetkę fotografa pełnego 
wizji i wyjątkowego warsztatu, związanego 
z Gdynią. Wystawę można oglądać do 23 
kwietnia 2023 r.

Muzeum czynne od wtorku do czwartku 
w godz. 10.00-18.00, w piątki w godz. 12.00-
20.00 i w weekend w godz. 10.00-17.00. 

Bilety ulgowe/normalne, rodzinne: 
5/10/15 zł.

Muzeum Miasta Gdyni wraz z Galerią Klif 
(al. Zwycięstwa 256) zaprasza na wystawę 
„LUDZIE \ MIASTO \ PORT” w przestrzeni 
wystawowej na parterze galerii. 

Więcej na stronie muzeumgdynia.pl. 
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich od 
wieku XIX do czasów współczesnych. 

W ramach cyklu Suplement można też 
obejrzeć wystawę Moniki Drożyńskiej. 
Zapisane na tkaninie historie mają charakter 
reportażu i powstały na podstawie własnych 
doświadczeń migracyjnych oraz rozmów, 
które artystka przeprowadziła z migrantami.

Wstęp z biletem na wystawę stałą. 
Muzeum czynne we wtorki 10.00-20.00, 

od środy do soboty w godz. 10.00-18.00.
Więcej na stronie polska1.pl.

***
Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-

wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz 

na wystawę czasową na okręcie-muzeum pt. 
„ORP Błyskawica – wierny okręt” otwartą 
od wtorku do niedzieli w godz. 10.00-13.00 
i w godz. 14.00-18.00.

W siedzibie na odwiedzających czeka też 
wystawa czasowa „Z kart albumu – rysun-
ki i szkice Oli Komudy”. Jest to wystawa 
towarzysząca obchodom 85. rocznicy pod-
niesienia bandery na ORP Błyskawica.

Muzeum i okręt czynne są od wtorku do 
niedzieli w godz. 10.00-18.00. Bilety normal-
ne/ulgowe/rodzinne 2+2/Duża Rodzina (za 
os.)/grupowy (do 10 osób)/grupowy (pow. 
10 osób): 24/15/67/12 (os.)/18 (os.)/12 zł.

Więcej na stronie muzeummw.pl. 
***

Ekspozycję muzealną w Domku Żerom-
skiego w Orłowie po sezonie można zwie-
dzać w weekendy w godz. 11.00-16.00. Wstęp 
wolny. Obok budynku znajduje się skansen 
rybacki. 

***
Kaszubskie Forum Kultury, Zrzesze-

nie Kaszubsko-Pomorskie oraz Rada 
Dzielnicy Kamienna Góra zapraszają do 
obejrzenia wystawy „Śmierć za Niepodległą”. 

Wystawę przygotowało Muzeum Piaśnic-
kie w Wejherowie. Jest dostępna do 15.12 
w siedzibie Kaszubskiego Forum Kultury (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18).

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę malar-
stwa Krzysztofa Wieczorka do Małej Galerii 
na 2. piętrze.

Wstęp wolny.
***

W witrynach Centrum Integracja przy ul. 
Traugutta gości wystawa fotografii z cyklu 
„Spójrz mi w oczy”. Najnowsza odsłona 

projektu to intymne portrety Iwony Wojdow-
skiej pt. „Czułość i jej oblicza”.

***
Koło Plastyków im. W. Szczeblewskie-

go przy Towarzystwie Miłośników Gdyni 
(ul. Władysława IV nr 51) zaprasza na wy-
stawę malarstwa Jolanty Krauze. Wystawa 
potrwa do 23 listopada. 

***
Centrum Nauki Experyment (al. Zwy-

cięstwa 96/98) zaprasza na wystawę 
„AstroCamera. Niebo w obiektywie”. 

Wystawa jest dostępna w CN Experyment 
do 30 grudnia. Można ją odwiedzać w dni 
robocze po uprzedniej rezerwacji i w week-
endy, w godzinach otwarcia Experymentu. 
Wystawa dostępna w ramach standardowe-
go cennika biletów.

Wystawę dofinansowano z programu 
„Społeczna odpowiedzialność nauki” Mini-
stra Edukacji i Nauki.

***
W Galerii GCF (pl. Grunwaldzki 2) oglą-

dać można prace laureatów i wyróżnionych 
tegorocznej edycji konkursu „Legenda 
Morska w Obiektywie”.

***
Fundacja Przytulny Domek zaprasza  

7 listopada o godz. 17.00 na wernisaż wy-
stawy fotograficznej „Nasz świat”. Autorzy 
zdjęć to uczestnicy kursu fotograficznego 
dofinansowanego ze środków miasta. 

Wernisaż odbędzie się w Konsulacie 
Kultury (ul. Jana z Kolna 25).

***
Od 17 listopada w PPNT Gdynia (al. 

Zwycięstwa 96/98) prezentowana będzie 
wystawa „20 projektów architektonicz-
nych w walce ze zmianami klimatu”. 
Potrwa do 18 grudnia.

Wystawy

Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-
ne wydarzenia:

– 4 listopada w godz. 15.30-21.00 oraz 
5 listopada w godz. 10.00-20.15  do Bi-
blioteki z Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) na 
piątą edycję konwentu fantastycznego Pasja 
Minicon. Impreza poświęcona jest szeroko 
rozumianej fantastyce: tak literaturze, jak 
i najbardziej kreatywnych jej przejawów w 
kulturze popularnej. 

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny, ale 
biletowany. Bilety można zdobyć na portalu 
Evenea.pl.

– 7 listopada o godz. 16.00 do Bibliote-
ki Obłuże (ul. Boisko 6) osoby dorosłe na 
warsztaty z rękodzieła, na których uczestni-

cy wykonają własne eco-torby. Obowiązują 
zapisy: filianr1@bibliotekagdynia.pl, tel.: 58 
625 08 16.

– 7 listopada o godz. 17.00 do Bibliote-
ki Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3)  dzie-
ci w wieku od 3 do 6 lat na zajęcia literackie 
„Czytanie na dywanie”. Obowiązują zapisy: 
filianr10@bibliotekagdynia.pl.

– 8 listopada o godz. 16.30 do Biblio-
teki Cisowa (ul. Chylońska 237) dzieci 
od 6. roku życia na warsztaty kreatywne 
„Rysostwory”. Obowiązują zapisy: filianr6@
bibliotekagdynia.pl.

– 15 listopada o godz. 17.00 do Bi-
blioteki Grabówek (ul. Morska 113) na 
spotkanie z Tomaszem Koryntem, legendą 

trójmiejskiego futbolu, byłym graczem m.in. 
Arki Gdynia, zdobywcą Pucharu Polski oraz 
reprezentantem Polski. 

Spotkanie odbędzie się w ramach cyklu 
„Historie Futbolowe”. Poprowadzi je Dariusz 
Domagalski.

– 15 listopada o godz. 17.00 do Biblio-
teki Chylonia Centrum (ul. Kartuska 20B) 
na spotkanie z podróżnikiem Piotrem Wnu-
kiem, który opowie o swoich wyprawach do 
Laosu i codziennym życiu animistycznych 
społeczności zamieszkujących ten kraj. 
Przed spotkaniem odbędzie się też prezen-
tacja w języku angielskim nt. Turcji, którą 
poprowadzi wolontariuszka EKS – Canan 
Maraba.

Dzieje się w Bibliotece Gdynia

Klub Marynarki Wojennej Riwiera (ul. 
Zawiszy Czarnego 1) zaprasza:

– 11 listopada o godz. 12.00 na Biesiadę 
Literacką z cyklu pt. Cztery damy polskiej kul-
tury, sztuki i dyplomacji. Pierwsze spotkanie 
odbędzie się z Andą Rottenberg, dyrektorką 
Zachęty. Wstęp wolny.

– 20 listopada o godz. 17.00 na Koktajl 
Artystyczny: Artur Gotz „Piosenka jest dobra 
na wszystko”. Bezpłatne wejściówki będą do 
odbioru 14 listopada od godz. 12.00.

– 21 listopada o godz. 18.00 na spotka-
nie autorskie z Markiem Kamińskim – po-
dróżnikiem i pisarzem. Wstęp wolny.

– 29 listopada o godz. 17.00 na wykład 
Daniela Sieczkowskiego (IPN Gdańsku) pt. 
„Marynarka Wojenna w II RP”. Wstęp wolny.

– 30 listopada o godz. 17.30 na Spotka-
nie ze Sztuką: wykład Aleksandry Szwarc 
„Pejzaż – forma, historia i dzieła”. Wstęp 
wolny.

Kulturalna RiwieraListopad w Muzeum Emigracji
Muzeum Emigracji zaprasza w listo-

padzie:
– do wspólnego poszukiwania ro-

dzinnych korzeni za sprawą warsztatów 
genealogicznych. To cykliczne spotkania 
organizowane w formie online. Warsztaty są 
bezpłatne, ale obowiązują zapisy. Zapytania 
można kierować pod adres mailowy: gene-
alogia@muzeumemigracji.pl.

– na Kryminalne Piątki. To cykl wyda-
rzeń, podczas których uczestnicy wspólnie 
rozwiązują zagadkę. Gra jest adresowana do 
osób dorosłych i młodzieży od 16 lat. Obo-
wiązują zapisy pod adresem: warsztaty@
muzeumemigracji.pl. Koszt udziału to 16 zł.

– na towarzyszące wystawie Suple-
ment bezpłatne warsztaty z haftu arty-
stycznego. Najbliższe odbędą się 13 oraz 
27 listopada w godz. od 11.00 do 14.00. 

– z okazji przedłużenia wystawy czaso-
wej „Przeprowadzki” do 31 stycznia 2023 

r. na jesienno-zimową edycję warsztatów 
„Świat w ruchu”. Zaproszenie do rodzinnej 
zabawy jest kierowane do rodzin z dziećmi w 
wieku od 5 do 10 lat.  Warsztaty odbywają się 
cyklicznie w wybrane niedziele. Obowiązują 
zapisy: warsztaty@muzeumemigracji.pl. 
Koszt udziału w warsztatach to 10 zł, 7 zł 
kolejne dziecko. 

– na Gdynia Language Swap – cykliczne 
spotkania językowe w Muzeum Emigracji. 
Najbliższe odbędą się 19 listopada w godz. 
od 12.00 do 13.30. Formularz zgłoszeniowy 
na stronie Muzeum Emigracji w zakładce 
wydarzenia. 

– nauczycieli na bezpłatne cykliczne szko-
lenia, dotyczące metod pracy z uczniami, 
dla których język polski nie jest pierwszym 
językiem. Najbliższy webinar odbędzie się 19 
listopada w godz. 9.00 do 11.30. Zapisy: 
l.radacka-majek@muzeumemigracji.pl.

Szczegóły na www.polska1.pl.
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PRZYSTAŃ LIPOWA 15 
(OS. FIKAKOWO, WIELKI KACK)

– 7. i 21.11 w godz. 15.00-17.00 – dyżur 
doradcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy 

– 8.11 w godz. 16.00-18.00 i 22.11 w 
godz. 18.00-20.00 – nieodpłatne porady 
prawne i obywatelskie (obowiązują zapisy)

– 23.11 w godz. 17.00-18.30 – podstawy 
quillingu – techniki dekoracyjnej wykorzystu-
jącej paski rolowanego papieru  

Wydarzenia cykliczne
Poniedziałki 
– w godz. 12.00-15.00 – Strefa Malucha 

(0-6 lat), w tym 14.00-15.00 - Baby English 
z Olą

– w godz. 15.00-18.00 – Tenis stołowy 
– w godz. 18.30-20.00 – Język polski 

(grupa początkująca) 
– w godz. 18.30-20.00 – Joga dla po-

czątkujących z Bogną (zapisy tylko na listę 
rezerwową)

Wtorek
– w godz. 15.00-18.00 – Tenis stołowy 

(zapisy)
– w godz. 15.30-17.30 – ABC szycia ma-

szynowego dla młodzieży (10-16 lat) 
– w godz. 17.30-20.00 – Planszówki po 

sąsiedzku
– w godz. 18.30-19.50 – Hatha Joga dla 

każdego z Elżbietą (zapisy tylko na listę 
rezerwową)

Środa 
– w godz. 12.00-14.00 – Edukacja Do-

mowa (grupa zamknięta)
– w godz. 12.00-14.00 – Ćwiczenia dla 

mam z maluchami do 1. roku życia
– w godz. 14.00-16.00, 18.00-20.00 – 

Tenis stołowy 
– w godz. 16.00-18.00 – Strefa Malucha
– w godz. 17.00-17.45 – Warsztaty te-

atralne z Ingą dla dzieci 4-6 lat (zapisy)
– w godz. 18.30-20.00 – Język polski 

(grupa zamknięta zaawansowana) 
– w godz. 18.30-19.30 – Angielski po są-

siedzku. Warsztaty swobodnej konwersacji. 
Czwartek 
– w godz. 15.00-18.00 – Tenis stołowy
– w godz. 18.00-18.45 – Zgrabna sylwet-

ka z Patrycją, grupa I (zapisy tylko na listę 
rezerwową)

– w godz. 18.30-19.30 – Aerobik z Kasią 
(zapisy tylko na listę rezerwową)

– w godz. 19.00-19.45 – Zgrabna syl-
wetka z Patrycją, grupa II (zapisy tylko na 
listę rezerwową)

Oferta stała: otwarta szafa, kącik wymia-
ny roślin, Wypożyczalnia roweru cargo (dla 
posiadaczy Karty Mieszkańca lub Karty do 
Kultury)

Wypożyczalnia gier planszowych „Weź 
i zagraj” – gry do wypożyczania na 14 dni

Zapisy: osobiście (ul. Lipowa 15), tel. 
58 727 39 27 / 727 503 090, mailowo: lipo-
wa15@lis.gdynia.pl

Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego: 
poniedziałek: 12.00-20.00, wtorek: 15.00-
20.00, środa: 12.00-20.00, czwartek: 15.00-
20.00, piątek: nieczynne

PRZYSTAŃ OPATA HACKIEGO 33 
(CHYLONIA)

– 7.11 w godz. 17.00-19.00 – Viva la 
Makrame! – warsztat makramy. Zapisy pod 
nr. tel. 727 39 31.

– 8 i 22.11 w godz. 15.00-17.00 – Dyżur 
doradcy klienta Powiatowego Urzędu Pracy

– 14.11 w godz. 17.00-19.00 – Gimna-
styka mózgu – gry pamięciowe i logiczne. 
Zapisy pod nr. tel. 727 503 060.

– 15.11 w godz. 18.00-19.00 – Mniej soli, 
więcej ziół. Warsztat z dietetykiem. Zapisy 
pod nr. tel. 727 503 060.

Poniedziałki

– w godz. 15.00-20.00 – Brydż
Wtorki
– w godz. 8.00-16.00 – Konsultacje z 

psychologiem w ramach projektu „Gdynia 
odNowa”, tylko ul. Opata Hackiego oraz 
Zamenhofa nr. nieparzyste. Zapisy pod nr. 
tel.: 727 506 030.

– w godz. 9.00-10.30 – Język polski 
jako obcy w pigułce. Zapisy: i.rutkowska@
lis.gdynia.pl

– w godz. 15.00-19.00 – Konsultacje 
prawne. Zapisy pod nr. tel. 536 017 748

– w godz. 18.00-20.00 – Planszówki
Środy
– w godz. 8.00-16.00 – Konsultacje z 

psychologiem w ramach projektu „Gdynia 
odNowa”, tylko ul. Opata Hackiego oraz 
Zamenhofa nr. nieparzyste. Umawianie 
wizyt lub konsultacji telefonicznych pod nr. 
tel. 727 506 030.

– w godz. 9.00-10.30 – Język polski jako 
obcy. Zapisy: i.rutkowska@lis.gdynia.pl

– w godz. 10.00-18.00 – Brydż
– w godz. 10.00-13.00 – Spotkanie dla 

Ukraińców: „Poznajmy się bliżej”
– w godz. 10.00-15.00 – Strefa Malucha,
– w godz. 16.45-17.45 – Zdrowy kręgo-

słup. Zajęcia w ramach „Gdynia odNowa”, 
ulice Opata Hackiego oraz Zamenhofa nr. 
nieparzyste. Zapisy pod nr. tel. 58 727 39 31.

Czwartki
– w godz. 8.00-16.00 – Konsultacje z 

psychologiem w ramach projektu „Gdynia 
odNowa”, tylko ul. Opata Hackiego oraz 
Zamenhofa nr. nieparzyste. Zapisy pod nr. 
tel. 727 506 030.

– w godz. 12.00-13.00 – Zdrowy kręgo-
słup. Zajęcia w ramach „Gdynia odNowa”, 
ulice Opata Hackiego i Zamenhofa nr. nie-
parzyste. Zapisy pod nr. tel. 58 727 39 31 
lub w Przystani.

– w godz. 13.00-18.00 – ZOHa Cafe – 
sąsiedzkie spotkania przy kawie 

– w godz. 15.00-19.00 – Strefa Malucha. 
Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi.

– w godz. 17.30-19.30 – Spotkania 
hafciarskie

Piątki
– w godz. 8.00-14.00 – Konsultacje z 

psychologiem w ramach projektu „Gdynia 
odNowa”, tylko ul. Opata Hackiego oraz 
Zamenhofa nr. nieparzyste. Umawianie wizyt 
lub konsultacji pod nr. tel.: 727 506 030.

– w godz. 15.00-19.00 – Zajęcia z mło-
dzieżą w ramach projektu „Gdynia odNowa” 
tylko ulice Opata Hackiego oraz Zamenhofa 
nr nieparzyste. Zapisy pod numerem tel.: 
514 557 024.

– w godz. 17.00-18.30 – Język polski 
jako obcy. Zapisy: i.rutkowska@lis.gdynia.pl

– w godz. 18.30-20.00 – Język polski 
jako obcy. Zapisy: i.rutkowska@lis.gdynia.pl

Kontakt: osobiście (ul. Opata Hackiego 
33), telefonicznie: 58 727 39 31, mailowo: 
opata33@lis.gdynia.pl

Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkie-
go: poniedziałek: 15.00-20.00, wtorek: 
15.00-20.00, środa: 10.00-20.00, czwartek: 
15.00-20.00, piątek: 12.00-16.00 (11.11 – 
nieczynne)

PRZYSTAŃ CHYLOŃSKA 237 (CISO-
WA)

– 7.11 w godz. 16.30-19.30 – Wspólne 
pieczenie muffinów przy kawie – przyjdź i 
porozmawiaj z animatorem o pomysłach na 
działanie Przystani

– 9.11 w godz. 15.00-17.00 – dyżur po-
średnika pracy Powiatowego Urzędu Pracy 

– 14.11 w godz.17.30-19.30 – Warsztaty 
tworzenia karmników dla ptaków (zapisy: 
chylonska237@lis.gdynia.pl, 727 503 080)

– 16.11 w godz. 17.30-19.00 – Spotka-

nie dla cudzoziemców; w języku rosyjskim 
/ Соседско-интеграционная встреча для 
иностранцев, на русском языке

Poniedziałki 
– w godz. 13.00-14.30 i w godz. 16.15-

17.45 – Nauka języka polskiego dla obco-
krajowców (poziom B1, zapisy)

– w godz. 18.00-19.30 – Nauka języka 
polskiego dla obcokrajowców (poziom A2, 
zapisy)

Wtorki
– w godz. 16.00-19.00 – Strefa Malucha. 

Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi.
Środy
– w godz. 10.00-14.00 – Strefa Malucha. 

Otwarta sala zabaw dla rodziców z dziećmi. 
– w godz. 16.30-19.30 – Planszówki. 

Przyjdź i zagraj! 
– w godz. 17.30-18.30 – Fitness 
– w godz. 18.30-19.30 – Pilates
Czwartki
– w godz. 12.00-14.00 – Warsztaty kre-

atywnego przerabiania odzieży z elementa-
mi nauki szycia - grupa I (zapisy)

– w godz. 13.00-14.30 – Nauka języka 
polskiego dla obcokrajowców (poziom A2, 
zapisy)

– w godz. 16.15-17.45 – Nauka języka 
polskiego dla obcokrajowców (poziom A2, 
zapisy)

– w godz. 17.00-19.00 – Warsztaty kre-
atywnego przerabiania odzieży z elementa-
mi nauki szycia (grupa II, zapisy)

– w godz. 17.45-19.45 – Treningi tańca 
Break Dance #SąsiedziSąsiadom

– w godz. 18.00-19.30 – Nauka języka 
polskiego dla obcokrajowców (poziom A1, 
zapisy)

Piątki
– w godz. 10.30-12.00 – Zajęcia eduka-

cyjne dla dzieci 
– w godz. 11.00-12.30 – Zajęcia plastycz-

ne dla każdego (co drugi piątek: 4, 25.11) 
Oferta stała: otwarta szafa, gry planszo-

we, ogród sąsiedzki, ping pong. 
Kontakt i zapisy na zajęcia: osobiście, 

tel. 727 503 080, mailowo: chylonska237@
lis.gdynia.pl

Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkie-
go: poniedziałek: 15.00-20.00, wtorek: 
15.00-20.00, środa: 10.00-20.00, czwartek: 
15.00-20.00 i piątek: 10.00-16.00 (11.11 – 
nieczynne)

PRZYSTAŃ CHABROWA 43 
(PUSTKI CISOWSKIE-DEMPTOWO)

Poniedziałki
– w godz. 10.00-12.00 – Klub Malucha 
– w godz. 16.30-18.30 – Zajęcia teatralne 

dla dzieci 7-13 lat (zapisy)
Wtorki
– w godz. 10.00-12.00 – Klub Malucha
– w godz. 18.00-19.00 – Fitness (Szkoła 

Podstawowa nr 16)
– w godz. 19.00-20.00 – Pilaste (Szkoła 

Podstawowa nr 16)
Środy
– w godz. 11.00-13.00 – Zajęcia literac-

ko-teatralne dla seniorów (zapisy)
– w godz. 16.30-18.30 – Zajęcie kreatyw-

ne dla dzieci 7-13 lat (zapisy)
– w godz. 18.00-20.00 – Krawieckie ABC. 

Warsztaty szycia na maszynach (zapisy)
Czwartki
– w godz. 17.00-19.00 – Zajęcia teatralne 

dla młodzieży 13-18 lat (zapisy)
– w godz. 18.00-19.30 – Nornic Walking 

Fitness (plener)
Soboty
– w godz. 9.30-12.00 – Kurs z podstaw 

malarstwa z elementami historii sztuki. Dla 
dorosłych i młodzieży (zapisy).

Cd. na str. 12

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają
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Dyrekcja, Rada Pedagogiczna, Samo-
rząd Uczniowski, Rada Rodziców Szkoły 
Podstawowej nr 51 wraz z Radą Dzielnicy 
Kamienna Góra zapraszają 26 listopada 
w godz. 10.00-14.00 na obchody 60-lecia 
„Szkoły na Kamiennej Górze” (ul. Sło-
wackiego 53).

W placówce od powstania w 1961 roku 
działały: Szkoła Podstawowa nr 27, Zespół 
Szkół nr 8, Gimnazjum nr 11, a od 2017 r. – 
Szkoła Podstawowa nr 51.

W programie obchodów: część oficjalna, 
program artystyczny w wykonaniu uczniów, 
okolicznościowe wystawy, prezentacja do-
robku oraz spotkanie towarzyskie.

Osoby, które zechcą wziąć udział w ob-
chodach jubileuszu szkoły (absolwenci, byli 
pracownicy, rodzice oraz sympatycy szkoły), 
proszone są o potwierdzenie udziału pod nr. 
tel. 58 621 72 24 do 20 listopada.

Jubileusz Szkoły 
Podstawowej nr 51

Gdyński System Aktywizacji Społecz-
no-Zawodowej „Pracownia” wspiera 
mieszkańców Gdyni zagrożonych wy-
kluczeniem zawodowym. W programie 
czeka na nich szereg form wsparcia, ale 
to również szansa dla pracodawców, 
którzy mogą zyskać wyszkolonego i 
kompetentnego pracownika. Ze wsparcia 
skorzystało już 606 osób, a 251 zdobyło 
stałe zatrudnienie. Rekrutacja trwa, udział 
jest bezpłatny.

„Pracownia” czeka na osoby szukające 
pracy lub chcące podnieść kwalifikacje, 
korzystające ze wsparcia miejskich insty-
tucji (np. PUP, MOPS) bądź posiadające 
orzeczenie o niepełnosprawności.

Rekrutacja do projektu jest ciągła. By się 
zgłosić, należy wypełnić formularz dostępny 
na stronie www.aktywizacjawgdyni.pl, prze-
słać go pocztą tradycyjną na adres Laborato-
rium Innowacji Społecznych ul. Żeromskiego 
31 lub złożyć osobiście w biurze Centrum 

Integracja (ul. Traugutta 2, od poniedziałku 
do piątku w godz. 9.00-14.00), bądź przesłać 
pocztą elektroniczną na adres: pracownia@
lis.gdynia.pl. W razie pytań można dzwonić 
pod nr. tel. 58 727 39 24. 

Do projektu może dołączyć jeszcze 178 
osób, a 52 osoby mogą skorzystać z pod-
noszących kwalifikacje szkoleń w zakresie 
m.in. podstawowej obsługi komputera z cer-
tyfikatem ECDL, testowania oprogramowa-
nia z certyfikatem ISTQB, podstaw grafiki 
komputerowej, a także szkoleń. 

Liderem projektu „Pracownia” jest Labo-
ratorium Innowacji Społecznych, działające 
w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Przy-
jaciół Integracja, Towarzystwem Pomocy 
im. św. Brata Alberta Koło Gdańskie oraz 
Fundacją Gospodarczą.

Projekt współfinansowany jest z Europej-
skiego Funduszu Społecznego w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020.

Z „Pracownią” łatwiej o pracę

Listopad to Międzynarodowy Miesiąc 
Walki z Męskim Rakiem. Dzięki inicjatywie 
Fundacji Gdyński Most Nadziei, zarówno 
mieszkańcy Gdyni jak i Trójmiasta, będą 
mogli skorzystać z licznych działań pro-
mujących profilaktykę nowotworową i 
zachowania prozdrowotne. 

Dzięki regularnemu samobadaniu, moż-
liwe jest wczesne wykrycie raka jądra, który 
we wczesnym stadium jest wyleczalny nie-
mal w 100%. Dlatego to właśnie profilaktyka 
w chorobach nowotworowych jest kluczowa.

Harmonogram odważnych wydarzeń 
listopadowych: 

– 2-15.11 – wystawa w Centrum Riviera 
(ul. Kazimierza Górskiego 2); 

– 6.11 o godz. 11.00 – morsowanie 
Gdańsk z trenerem Adrianem Hoffmanem 
„Poziom Wyżej’’;

– 16.11 o godz. 19.00 – ćwiczenia z czte-
rokrotnym Mistrzem Polski – rugbistami 
z Arki Gdynia na Międzynarodowym Sta-
dionie Rugby (ul. Kazimierza Górskiego 10);

– 20.11 o godz. 16.00 – trening OCR 
z doświadczonymi zawodnikami OCR Big
-YellowFoot Adventure Team; 

– 26.11 – trening z JW Formoza;
Przebieg kampanii i kolejne niespodzianki 

na bieżąco publikowane są na stronie www.
odwazni.com oraz profilu https://www.face-
book.com/OdwazniWygrywaja/.

Organizatorem i inicjatorem akcji jest 
Fundacja „Gdyński Most Nadziei” (www.
mostnadziei.pl ). 

Projekt jest finansowany z budżetu mia-
sta, a kampania objęta jest Honorowym 
Patronatem Prezydenta Miasta Gdyni.

Trwa kampania „Odważni Wygrywają’’ Tulipany połączyły 
szkolną społeczność

20 października w Szkole Podstawowej 
nr 31 przeprowadzono akcję „Sadzimy 
pole tulipanów” zainicjowaną przez Radę 
Rodziców. Wzięły w niej udział  dzieci z 
klas IV i panie na co dzień uczące przy-
rody w tych klasach.

Akcja miała na celu uczenie dzieci postaw 
ekologicznych, ozdobienie terenu wokół 
szkoły  oraz zintegrowanie nowo powstałych 
klas IV.

Dzięki tej akcji, dzieci zdobyły praktyczną 
wiedzę dotyczącą sadzenia i pielęgnowania 
roślin oraz cyklu wegetacyjnego roślin.

Na skwerze przed szkołą uczniowie posa-
dzili wspólnie ponad 150 cebulek tulipanów.

Teraz czekają na wiosnę i efekt ich pracy 
– barwne pole tulipanów.

Domy sąsiedzkie w Przystaniach zapraszają – cd.
Kontakt: osobiście (Chabrowa 43), ma-

ilowo: chabrowa43@lis.gdynia.pl, tel. 885 
581 664

Godziny otwarcia: poniedziałek w godz. 
10.00-15.00, wtorek w godz. 10.00-15.00, 
środa w godz. 12.00-20.00, czwartek w 
godz. 12.00-20.00, piątek: nieczynne

PRZYSTAŃ ŚMIDOWICZA 49
– 7.11 w godz. 10.00-13.00 – Warsztaty 

kulinarne „Wspólna pizza”
Poniedziałki
– w godz. 10.00-13.00 – Strefa Malucha. 

Otwarta sala sąsiedzka rodziców z dziećmi.
– w godz. 10.00-12.30 (od 14.11) – 

Warsztaty dla mam. Cykl zajęć dotyczą-
cych porodu i połogu. #SąsiedziSasiadom. 
Zapisy.

Wtorki
– w godz. 8.00-16.00 – Konsultacje psy-

chologiczne dla dorosłych. Zapisy pod nr. 
tel. 727 503 030.

– w godz. 12.00-15.00 (od 8.11) – Szy-
ciowe wtorki. Wspólne szycie oraz przeróbki 
odzieży. #SąsiedziSasiadom. Zapisy.

– w godz. 19.00-20.00 – Gramy w boccia. 
Stowarzyszenie „Dlaczego NIE” zaprasza na 
spotkania integracyjne.

Środy
– w godz. 10.00-13.00 – Szachy dla 

dorosłych. #SąsiedziSasiadom. Zapisy: 
smidowicza49@lis.gdynia.pl, 727 503 070.

– w godz. 13.00-15.00 – Ceramika. #Są-
siedziSasiadom. Zapisy.

– w godz. 15.30-18.00 – Punkt kon-
sultacyjny. Porozmawiajmy o rewitalizacji 

Oksywia.
– w godz. 16.00-19.00 – Rysunek i ma-

larstwo. #SąsiedziSasiadom. Zapisy.
– w godz. 16.00-19.00 – Szachy dla do-

rosłych. #SąsiedziSasiadom. Zapisy.
– w godz. 17.00-19.00 – Robótki ręczne. 
– w godz. 18.00-19.30 (od 9.11) – Siat-

kówka kobiet. #SąsiedziSasiadom. Zapisy.
Czwartki
– w godz. 16.30-18.30 – Zajęcia ruchowe 

dla dzieci do lat 6 z opiekunami. #Sąsiedzi-
Sasiadom. Zapisy. 

Piątki
– w godz. 10.00-12.00 – Ceramika. #Są-

siedziSasiadom. Zapisy.
– w godz. 16.00-19.00 – Szachy dla 

dzieci i młodzieży. Przyjdź i zagraj. #Sąsie-
dziSasiadom. Zapisy.

– w godz. 17.00-19.00 – Robótki ręczne.
– w godz. 17.30-19.30 – Tenis stołowy. 

Zapisy.
Zapisy: smidowicza49@lis.gdynia.pl, 

727 503 070
Oferta Stała: miejsce sąsiedzkiej wymia-

ny ubrań, kącik wymiany roślin, bookcros-
sing, gry planszowe, ogród sąsiedzki.

Godziny otwarcia Domu Sąsiedzkiego 
w listopadzie: poniedziałek w godz. 10.00-
20.00, wtorek w godz. 15.00-20.00, środa 
w godz. 12.00-20.00, czwartek w godz. 
15.00-20.00, piątek w godz. 15.00-20.00 
(11.11 – nieczynne).

Kontakt: osobiście (Śmidowicza 49), 
mailowo: smidowicza49@lis.gdynia.pl, te-
lefonicznie: 727 503 070

Konsultacje i badania 
profilaktyczne

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) za-
prasza kobiety urodzone w latach 1953-1972 
na mammografię w ramach programu NFZ. 
Zapisy w godz. 8.00-14.30 pod nr. tel. 58 
711 60 42 lub mailowo: rtg@wspl-gdynia.pl

***
Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

„Śródmieście” (ul. Armii Krajowej 44) za-
prasza panie urodzone w latach 1953-1972, 
które nie miały mammografii przez ostatnie 
24 miesiące i nie mają nowotworu piersi.

Rejestracja pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

***
Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chy-

lońska 150) prowadzi bezpłatne konsultacje 
podologiczne. Rejestracja pod nr. tel. 508 
648 584.

***
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i  przy 
ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod nr. tel. 608 
045 554, 608 045 525.

***
Firma AsoMed zaprasza mieszkańców 

Gdyni na bezpłatne badania słuchu.
Kontakt: ul. Legionów 67, tel. 58 351 30 

20, ul. Świętojańska 98, tel. 58 620 81 98.



Gdynia, 4-17 listopada 2022 r.  „Ratusz” – Informator Rady i Prezydenta Miasta – Nr 1515

Instagram: @gdynia_official, Facebook @Gdynia, Twitter @MiastoGdynia                                                                                      13

Ireneusz Bekisz – dyżuruje w każdy pierw-
szy poniedziałek miesiąca w godz. 15.00-
17.00 w siedzibie Młodzieżowej Spółdzielni 
Mieszkaniowej (ul. Paprykowa 12).

Marcin Bełbot i Danuta Białooka-Koste-
necka – dyżurują w 1. środę miesiąca o godz. 
17.00 w biurze przy ul. Starowiejskiej 11/1.

Marika Domozych – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 604 119 446.

Marek Dudziński – dyżuruje w 2. ponie-
działek miesiąca w siedzibie Rady Dzielnicy 
Karwiny w godz. 18.00-19.00.

Lechosław Dzierżak – po wcześniejszym 
mailowym umówieniu się l.dzierzak@gdynia.
pl w biurze Rady Dzielnicy Dąbrowa lub 
w Urzędzie Miasta.

Jakub Furkal – do ustalenia po uprzednim 
kontakcie tel. 601 541 729.

Sebastian Jędrzejewski – do ustalenia po 
uprzednim kontakcie tel. 600 046 874.

Jarosław Kłodziński – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: j.klodzinski@gdy-
nia.pl lub tel. 601 65 88 12 w CKZiU nr 2 (ul. 
Dąbka 207) lub Biurze Rady Miasta.

Mirosława Król – po umówieniu mailo-
wym: m.krol@gdynia.pl.

Ewa Krym – po tel. 503 808 931 lub ma-
ilowym: e.krym@gdynia.pl umówieniu się w 
SP nr 40 (ul. Rozewska 33).

Bogdan Krzyżankowski – dyżuruje w 
1. środę miesiąca w godz. 14.00-16.00 w 
Przychodni Lekarska „Witomino” (ul. Kon-
waliowa 2).

Anna Myszka – po wcześniejszym umó-
wieniu się mailowo: a.myszka@gdynia.pl lub 
telefonicznie 601 85 21 63 w Biurze Rady 
Miasta oraz w Biurach Rad Dzielnic.

Dorota Płotka – po wcześniejszym umó-
wieniu mailowo d.plotka@gdynia.pl lub tel. 
608 478 610 w Biurze Rady Miasta w dniu 
sesji Rady Miasta w godz. 10.30-11.45 lub 
innym terminie oraz w Biurach Rad Dzielnic 
Orłowo i Śródmieście.

Elżbieta Raczyńska – po umówieniu się 
mailowo: e.raczynska@gdynia.pl lub tel. 58 
668 87 70 w Biurze Rady Miasta oraz w biu-
rach Rad Dzielnic.

Zenon Roda – dyżuruje w biurze Rady 
Dzielnicy Grabówek w 1. czwartek miesiąca 
w godz. 16.00-17.00, biurze Rady Dzielnicy 
Działki Leśne w 1. wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00 i po umówieniu tel. 514 009 838 w 
Radach Dzielnic Witomino, Chwarzno-Wiczli-
no i Leszczynki i w Biurze Rady Miasta.

Elżbieta Sierżęga – po wcześniejszym 
umówieniu się mailowym: e.sierzega@gdynia.
pl w Biurze Rady Miasta w poniedziałki przed 
sesją Rady Miasta w godz. 16.00-17.00 oraz 
w Radach Dzielnic.

Adam Skurat – w 1. poniedziałek mie-
siąca w godz. 18.00-19.00 w siedzibie Rady 
Dzielnicy Karwiny oraz po umówieniu tel. 601 
628 541 lub mailowym: a.skurat@gdynia.pl.

Paweł Stolarczyk – dyżuruje w 2. wtorek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 w Radzie Dziel-
nicy Działki Leśne oraz w 1. wtorek w godz. 
17.00-18.00 w Radzie Dzielnicy Witomino po 
umówieniu tel. 58 624 75 55 (czynny w ponie-
działek, w godz. 10.00-14.00 albo we wtorek 
i czwartek w godz. 16.00-19.00).

Danuta Styk – po uprzednim umówieniu 
tel. 797 673 136 lub mailowym: d.styk@
gdynia.pl.

Tadeusz Szemiot – po umówieniu się 

tel. 502 572 218 lub mailowo: t.szemiot@
gdynia.pl.

Anna Szpajer – po umówieniu się tel. 784 
053 614 lub mailowym: a.szpajer@gdynia.pl 
w biurze Rady Dzielnicy Wielki Kack.

Mariola Śrubarczyk-Cichowska – po 
umówieniu mailowym: m.srubarczyk-cichow-
ska@gdynia.pl w Biurze Rady Miasta lub w 
siedzibach Rad Dzielnic: Cisowa, Chylonia, 
Pustki Cisowskie-Demptowo.

Grzegorz Taraszkiewicz – dyżuruje 
w biurze Rady Dzielnicy Cisowa w ostatni 
wtorek miesiąca w godz. 17.15-18.00 lub w 
innym terminie umówionym poprzez biuro 
oraz w SP nr 31 (ul. Chylońska 227) oraz 
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-Demptowo 
(ul. Chabrowa 43) w ostatnią środę miesiąca, 
w godz. 17.15-18.00 lub w innym terminie 
umówionym poprzez Biuro Rady Dzielnicy.

Ireneusz Trojanowicz – Biuro Rady Dziel-
nicy Obłuże w ostatni wtorek miesiąca w godz. 
16.45-17.45, Biuro Rady Dzielnicy Oksywie w 
1. poniedziałek miesiąca w godz. 18.00-19.00, 
Biuro Rady Dzielnicy Pogórze w 1. wtorek 
miesiąca w godz. 17.30-18.30, Biuro Rady 
Dzielnicy Babie Doły w 3. poniedziałek mie-
siąca w godz. 17.45-18.45 (po umówieniu).

Jakub Ubych – po umówieniu się tel. 601 
975 906 lub mailowym: j.ubych@gdynia.pl.

Marcin Wołek – po wcześniejszym umó-
wieniu się tel. 605 215 685 lub mailowym: 
m.wolek@gdynia.pl.

Joanna Zielińska – po umówieniu się tel. 
58 668 87 70 w środy od godz. 14.00, pok. 
107 UM (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) za 
wyjątkiem tych śród, kiedy odbywa się sesja 
Rady Miasta Gdyni.

Dyżury Radnych Miasta

7 listopada ruszą zajęcia dla seniorów 
organizowane w  ramach projektu Klub 
Dzielnicowy.

Propozycje zajęć:
– poniedziałki 16.00-18.00 (ok. 2h):
– zajęcia integracyjne dla seniorów, roz-

wijające zainteresowania: spotkania przy 
kawie, warsztaty komputerowe, warsztaty 
pamięci, 

– spotkania z psychologiem, 
– szydełkowanie, 
– zajęcia plastyczne – malowanie na 

szkle, decoupage, suszone kwiaty, koła 
dyskusyjne   (książka, film, teatr), 

– zajęcia międzypokoleniowe, zajęcia 
okolicznościowe z dziećmi – np. dekoracje 
świąteczne, gry planszowe, filmy;

– środa 16.00-18.00 (ok. 2h):
– gimnastyka (trening ogólnorozwojowy 

z elementami fitness),
– mindfulness (z elementami gimnastyki 

twarzy i ćwiczeniami oddechowymi);
– piątki w godz. 16.00-17.30 (ok 1,5h):
– zajęcia muzyczne 
– chór, muzykoterapia, wieczorki ta-

neczne.
Zajęcia odbywać się będą w Szkole Pod-

stawowej nr 34 z Oddziałami  Integracyjnymi 
przy ul. Cylkowskiego 5.

Organizatorzy: Mariusz Żelechowski, 
Rada Dzielnicy Redłowo.

 Projekt finansowany ze środków Budżetu 
Obywatelskiego.

Klub dzielnicowy dla seniorów

Nowa izba przyjęć i interna w Szpitalu Morskim
27 października w Szpitalu Morskim 

im. PCK otwarto świeżo wyremontowane 
główną izbę przyjęć oraz oddział chorób 
wewnętrznych. Koszt obu inwestycji to 
blisko 16 mln zł. 

Główna izba przyjęć znajduje się na par-
terze w budynku nr 3.  Po przebudowie jej 
powierzchnia użytkowa wynosi 870 m2. W 
ramach projektu dobudowano zewnętrzną 
klatkę schodową prowadzącą kolejno na 
pierwsze i drugie piętro budynku nr 4.

W ramach inwestycji wykonano prace 
rozbiórkowe i budowlane związane z wyko-
naniem i wykończeniem ścian, posadzek, 
sufitów podwieszonych oraz miejscowych 
obudów kanałów wentylacyjnych, pomiesz-
czeń higieniczno-sanitarnych, wymianą 
stolarki drzwiowej i okiennej. 

Wykonano także m.in. nową wentylację 
mechaniczną nawiewno-wywiewną z funkcją 
chłodzenia.  

Projekt o nazwie „Utworzenie głównej 

izby przyjęć w Szpitalu Morskim im. PCK 
w Gdyni” kosztował 10 136 000 zł. Z czego 
środki unijne RPO WP 2014-2020 to 6 mln 
zł, środki samorządu województwa pomor-
skiego – 4 mln zł, a pozostała kwota to środki 
własne spółki.

Oddział chorób wewnętrznych rozmiesz-
czono na dwóch piętrach na powierzchni 
użytkowej 655 m2.  

W ramach inwestycji wykonano roboty 
budowlane i prace instalacyjne w budynku 
nr 2. A także instalacji: wentylacji, klimatyza-
cji, elektrycznych, wewnętrznych instalacji 
niskoprądowych SSP i oddymiania klatek 
schodowych K1 i K2.

Projekt „Przebudowa i remont I i II piętra 
budynku nr 2 na oddział chorób wewnętrz-
nych” kosztował 5 760 000 zł, z czego środki 
samorządu województwa pomorskiego to 5 
340 000 zł, a środki Szpitali Pomorskich – 
414 000 zł.

Rada Miasta Gdyni zaprasza uczniów 
gdyńskich szkół podstawowych (klasy 
IV-VIII) oraz ponadpodstawowych do 
wzięcia udziału w VIII edycji Konkursu 
Wiedzy o Gdyni. 

Zgłoszenia poprzez szkolnych koordy-
natorów należy nadsyłać do 15 listopada 
2022 r. mailowo: b.slowi@gdynia.pl. 

I etap (szkolny) konkursu zostanie prze-
prowadzony online 1 grudnia 2022 r. 
Szczegóły i wszystkie informacje o konkursie 
dostępne są na stronie www.gdynia.pl/kon-
kurswiedzyogdyni oraz w Biurze Rady Miasta 
pod nr. tel. 58 668 87 76.

8. edycja Konkursu 
Wiedzy o Gdyni

Ogród Świateł to wystawa plenerowa, 
która przenosi widzów do uwielbianego 
bajkowego świata. Świetlne postaci, 
bohaterowie „Alicji w Krainie Czarów” 
podziwiać można w parku Kolibki.

Wstęp na wystawę wymaga zakupu biletu. 
Bilety jednodniowe dostępne są w zależności 
od dnia tygodnia w cenach od 33 do 39 zł 
(dorośli) i 31-36 zł (dzieci powyżej 12. r.ż., 
seniorzy 60+) i osoby z niepełnosprawno-
ścią). Dzieci do 100 cm wzrostu zapłacą 1 
zł. Wszystkie rodzaje biletów dostępne są 
online na stronie gdynia.ogrodswiatel.pl, a 
od 28.10 w kasach w miejscu wystawy.

Ogród jest wygrodzony z terenu parku. 
Nadal dla mieszkańców dostępne są: ścieżki 
spacerowe, atrakcje w ramach TuBazy oraz 
Jadłostajnia Kolibki. O zmianach w obrębie 
trasy rowerowej informuje oznakowanie.

Więcej na stronie gdynia.ogrodswiatel.pl.

„Ogród Świateł” 
na Kolibkach
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni (https://eto.
um.gdynia.pl/) i internetowej stronie BIP Urzędu Miasta Gdyni wykazu, stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia nr 5674/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 25 października 2022 roku nie-
ruchomości o pow. 415 m2, położonej w Gdyni przy ul. Żeliwnej, obejmującej część działki nr 
1856 i część działki nr 1857 obręb 0023 Pogórze, dla której prowadzona jest księga wieczysta 
GD1Y/00010108/8, przeznaczonej do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas ozna-
czony – 3 lata. Teren niezabudowany, fragment budynku mieszkalnego. Przeznaczenie przedmiotu 
dzierżawy – działka przydomowa. 

Dyrektor Przedszkola nr 49 
(ul. Brunona Steyera 2)

zatrudni nauczyciela wychowania przed-
szkolnego. 
Kontakt mailowy: przedszkole@p49.edu.
gdynia.pl lub pod nr. tel. 58 625 54 93, 725 
269 909.

I Akademickie Liceum 
Ogólnokształcące (ul. Narcyzowa 6) 
zatrudni:
– nauczyciela wychowania do życia w ro-
dzinie (w wymiarze 8 godzin);
– specjalistę logopedę i specjalistę tyflo-
pedagoga (zajęcia rewalidacyjne, w wymia-
rze 2 godzin).
CV należy przesyłać na adres: sekretariat@
ialo.edu.gdynia.pl.

Gdyńskie Stowarzyszenie „Tradycje 
bez granic” zaprasza 5 listopada o godz. 
18.30 na spotkanie w siedzibie w GCOP 
(ul. 3 Maja 27/31).

Spotkanie poprowadzi ks. Jacek Nawrot.

Wykład o duchowości

Wykład o wierze
Klub Myśli Świętego Jana Pawła II 

Instytut Teologiczny Archidiecezji  Gdań-
skiej zapraszają na wykład ks. Marka 
Wirkusa „Czy nadal wierzymy w ciała  
zmartwychwstanie?” 

Wykład odbędzie się 9 listopada o godz. 
17.15 w auli kościoła pw. Najświętszego 
Serca Pana Jezusa (ul. Armii Krajowej 46). 

Fundacja Wielkie Rzeczy zaprasza na 
bezpłatne wydarzenia w ramach projektu 
„Zaopiekowani”.

5.11 od godz. 9.30 odbędą się bezpłatne  
zajęcia sportowe dla dzieci z niepełnospraw-
nościami (ul. Nagietkowa 77).

Szczegóły w zakładce wydarzenia na 
profilu Facebook Fundacja Wielkie Rzeczy.

Projekt „Zaopiekowani” – wsparcie rodzi-

ców, opiekunów, rodzeństwa dzieci i zależ-
nych osób dorosłych z niepełnosprawnościa-
mi z wykorzystaniem narzędzi z obszarów 
fizjoterapii, rozwoju osobistego, aktywizacji 
społecznej (w tym kulturalnej) oraz zawodo-
wej finansowany jest ze środków PFRON – 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, które są w dyspozycji 
Gdyńskiego Centrum Zdrowia.

Wspieramy się
Młodzieżowe Centrum Innowacji Spo-

łecznych i Designu Wymiennikownia 
obchodzi w tym roku ósme urodziny. 

Jubileusz Wymiennikowni poprzedzi  
przygotowywanie urodzinowego tortu. 

Urodzinowa impreza odbędzie się 9 listo-
pada w godz. 17.00-20.00 w siedzibie przy 
ulicy Kartuskiej 20b. 

Wstęp wolny.

Feta w Wymiennikowni

5 listopada pięćsetna edycja parkrun Gdynia
5 listopada o godz. 9.00 na bulwarze 

Nadmorskim odbędzie się 500. edycja 
popularnego wydarzenia sportowo-re-
kreacyjnego parkrun Gdynia. 

Udział w wydarzeniu jest bezpłatny 
i wymaga jedynie jednorazowej rejestracji 
na stronie www.parkrun.pl oraz wydruko-

wania i zabrania ze sobą otrzymanego kodu 
uczestnika.

Szczegółowe informacje na temat gdyń-
skiej lokalizacji parkrun dostępnych jest pod 
adresem www.parkrun.pl/gdynia oraz na 
stronie Facebook: 

www.facebook.com/parkrunGdynia.

Światowy Dzień Rzucania Palenia 
w tym roku przypada 17 listopada. Tego 
dnia tradycyjnie palacze na całym świecie 
ograniczają palenie przez 24 godziny. 
Warto dać szansę sobie i bliskim, którym 
też szkodzi dym tytoniowy i już teraz 
podjąć działania mające na celu trwałe 
rzucenie nałogu.

Istnieje wiele sposobów na rzucenie pa-
lenia od naturalnych metod (zmniejszenie 
ilości wypalanych papierosów, pozytywne 
nastawienie do osiągnięcia celu), przez niko-
tynową terapię zastępczą (nikotynowe gumy 
do żucia, plastry nikotynowe, inhalatory 
nikotynowe) do metod niekonwencjonalnych 
(hipnoza, akupunktura, Bicom). Istnieją rów-
nież specjalne, sprofilowane darmowe apli-
kacje mobilne, które mają na celu wspoma-
gać osobę uzależnioną w rzucaniu palenia. 
Takie aplikacje analizują wprowadzone przez 
użytkownika dane i dostosowują najbardziej 
odpowiedni program wsparcia dopasowany 
do jego potrzeb. Jedną z nich jest aplikacja 
„Jak rzucić palenie”, o której więcej informacji 
można znaleźć na stronie http://jakrzucicpa-
lenie.pl/rzuc-palenie-z-aplikacja/ 

Oprac. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epi-
demiologiczna w Gdyni.

Światowy Dzień 
Rzucania Palenia

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni - wykazu nieru-
chomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia użytkowe o pow. 125,52 m2, położone 
przy ul. Świętojańskiej 5-7 w Gdyni, przeznaczone do oddania w użyczenie na czas oznaczony 
do 3 lat na rzecz Fundacji VADEMECUM. Nieruchomość położona jest w obrębie Śródmieście, 
na działce nr 2713, objętej księgą wieczystą GD1Y/00009993/8, o łącznej powierzchni 596 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 5673/22/VIII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 25.10.2022 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 26.10.2022 r. do 16.11.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonych w Gdyni przy ul. Lazurowej oznaczonej jako dział-
ki nr 4524/2 oraz 4463/2 obręb Chwarzno-Wiczlino, o łącznej powierzchni 495 m2, przeznaczonych 
do zbycia w trybie przetargu ustnego ograniczonego do właścicieli/użytkowników wieczystych 
nieruchomości sąsiednich. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni 
nr 5671/22/VIII/P z 25.10.2022 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni, tj. do 16.11.2022 r.

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w Gdyni w ra-
mach projektu „Pomorskie Miasteczko 
Zawodów” w listopadzie:

– Poradnictwo zawodowe  i  biznesowe: 
terminarz spotkań i zapisy na stronie www.
pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub tele-
fonicznie;  

– Arkusz kalkulacyjny EXCEL:  28-30.11 
w godz. 9.00-13.00;

– Wystąpienia publiczne – jak bez mani-
pulacji wpływać na innych:  24.11. w godz. 

9.00-14.00;
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków Gminy Mia-
sta Gdyni.

Zapisy przez kalendarz na stronie 
www.pomorskiemiasteczkozawodow.pl 

lub tel. 58 622 20 52, 58 622 60 17. 
Doradcy obsługują klientów bezpośrednio 

w siedzibie Fundacji Gospodarczej oraz 
telefonicznie, mailowo, a także za pomocą 
komunikatora zoom.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w listopadzie

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza mieszkańców gdyńskich po-
dobszarów rewitalizacji do rozmowy o 
zmianach w ich najbliższym sąsiedztwie:

W listopadzie spotkania odbędą się:
– Oksywie – 9, 16, 23, 30 w godz. 15.30-

18.00 w godz. 15.30-18.00 w Przystani Śmi-
dowicza 49; czwartki: 10, 17, 24 w godz. 
9.30-11.00 Dąbka 52 (Placówka SPOT);

– Witomino – 9, 16, 23, 30 w godz. 14.30-
17.30 w kontenerze przy Przystani Widna 2A 
(wejście od ul. Chwarznieńskiej);

– mieszkańcy osiedla Meksyk mogą kon-
taktować się z Agnieszką Dalecką z LIS: 
pod nr. tel. 58 727 39 06, od poniedziałku 

do piątku w godz. 8.00-16.00 oraz mailowo 
a.dalecka@lis.gdynia.pl.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji
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Ważne telefony
Gdyńskie Centrum Kontaktu 

58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 
112

Straż Pożarna: 112
tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01

Policja: 112
z tel. kom. 477 421 222

Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999
 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Henryki Krzywonos-Strycharskiej ................
.....................................................................tel. 58 350 56 74
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799
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Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną 
wyłącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia. Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). 
Informujemy też, że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych, 
posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy 
do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości stanowiących własność Gminy Miasta Gdyni przeznaczonych 
do zbycia w drodze zamiany.
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5672/22/VIII/P 
z 25.10.2022 roku wywieszony jest na okres 21 dni i termin ten upływa 17.11.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni na stronie 
internetowej www.eto.um.gdynia.pl, wykazu nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Asnyka, 
oznaczonej jako działki nr 119, 120, obręb 0016_Kamienna Góra, o łącznej powierzchni  364 m2, 
dla której prowadzone są w Sądzie Rejonowym w Gdyni księgi wieczyste nr GD1Y/00024242/0, 
GD1Y/00002507/6, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczone-
go. Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 5669/22/VIII/P 
z 25.10.2022 r., wywieszony został na okres od 28.10.2022 r. do 18.11.2022 r. 

Klub KK BLIZA O/Morski PTTK wraz 
z Towarzystwem Przyjaciół Wyspy So-
bieszewskiej zaprasza 6 listopada na II 
Złaz Turystyczny im. Czesława Skonki do 
rezerwatu przyrody „Ptasi Raj”, a następnie 
do Izby Pamięci Wincentego Pola w Sobie-
szewie. Towarzystwo PWS zaprasza też 

na spotkanie krajoznawcze i do udziału w 
konkursie: „Wincenty Pol, geograf i poeta”.

Zbiórka: SKM Wzgórze Świętego Mak-
symiliana o godz. 9.30. Prowadzi: Alicja, 
tel. 500 657 834. Powrót do Gdyni ok. godz. 
16.00. Zgłoszenia mailowo: wrzosekgdy-
nia@wp.pl lub pod nr. tel. 500 657 834.

Wiadomości turystyczne

Prezydent Miasta Gdyni
na mocy Zarządzenia nr 5677/22/VIII/R z 25.10.2022 r. ogłosił otwarty konkurs ofert, mający na 
celu przyznanie dotacji organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na powierzenie realizacji zadania 
z zakresu pieczy zastępczej pod nazwą: Utworzenie i prowadzenie placówki opiekuńczo-wy-
chowawczej o charakterze integracyjnym.
Przewidywana kwota dotacji na realizację zadania objętego konkursem wynosi:
a. do 120 000,00 PLN w okresie od 1.12.2022 r. do 31.12.2022 r.
b. do 1 043 148,00 PLN w okresie od 1.01.2023 r. do 31.12.2023 r.
Dodatkowe informacje dotyczące konkursu znajdują się w Biuletynie Informacji Publicznej, na 
stronie  miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl, na stronie internetowej MOPS w Gdyni 
www.mopsgdynia.pl oraz na tablicy ogłoszeń w MOPS 
w Gdyni i GCOP w Gdyni.
Realizacja zadania obejmuje okres od 1.12.2022 r. do dnia 31.12.2023 r. 
Termin składania ofert: 
1. Oferty  składane wyłącznie w systemie www.witkac.pl –  termin składania ofert do 17 listopada 
2022 r. do godz. 14.00;
2. „Potwierdzenie złożenia oferty” wydrukowane i podpisane z systemu witkac.pl prosimy złożyć 
w wersji papierowej  – do 18 listopada 2022 r. w sekretariacie MOPS w Gdyni do godz. 15.30.
Termin rozstrzygnięcia konkursu: do 13 dni od upływu terminu składania ofert.
Informacja o wyborze oferty zostanie umieszczona: w Biuletynie Informacji Publicznej MOPS Gdy-
nia i UM Gdynia, na stronie miejskiego portalu internetowego www.gdynia.pl i www.mopsgdynia.pl, 
na tablicy ogłoszeń w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarządowych oraz w biuletynie „Ratusz”.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni wykazu 
nieruchomości Gminy Miasta Gdyni, stanowiącej pomieszczenia mieszkalne położone przy 
ul. Płk. Dąbka 232 G,H w Gdyni, przeznaczone do oddania w użyczenie na czas oznaczony. 
Nieruchomości położone są w obrębie 0020 Obłuże, na działce nr 2183, objętej księgą wieczystą 
GD1Y/00019168/9, o łącznej powierzchni 10 870 m2.
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia 5664/22/VIII/M Prezydenta Miasta Gdyni 
z 25.10.2022 r., wywieszony został na okres 21 dni, tj. od 27.10.2022 r. do 17.11.2022 r.
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Witajcie w Gdyni, maluszki!

Adam, 20.10,
52 cm, 3200 g

Eryk, 23.10,
49 cm, 3300 g

Gustaw, 23.10,
52 cm, 5500 g

Jan, 24.10,
55 cm, 3590 g

Julia, 24.10,
55 cm, 3750 g

Juliusz, 19.10,
55 cm, 3590 g

Maks, 9.10,
57 cm, 3950 g

Milan, 25.10,
51 cm, 3300 g

Sara, 22.10,
56 cm, 3580 g

Sławomir, 24.10,
58 cm, 4325 g

Zuzia, 19.10,
52 cm, 2950 g


